CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE
LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

CR.00204
C10.03-00119-24-AMT

-01
AV. STA. ROSALIA NO. 1040 47255 N RESUMEN DE CUENTAS
COL. LINDAVISTA 4532 » Salc_io Inicial del $ 139,304.01
45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 1,885,000.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 0.00
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » IVA Informativo $ 0.00
4060680238 021320040606802389 » Saldo Final del $ 2,024,304.01
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/08/2018 al 31/08/2018

Interés Aplicable
0.00%

4060680238

Comisiones Cobradas
$0.00

La fecha de corte coincide con el periodo indicado

Las

GAT Nominal
0.00% Antes de Impuestos

tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Real
- 3.66% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL
Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

$ 0.00
$ 20,000.00

$ 321,723.36

0.0000%
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4060680238

Dia Descripcion

29 TRANSF REC HSBCNET TRASP A CTA 4426

Referencia/
Serial
90045631
140921

Retiro/Cargo

Saldo
$ 2,024,304.01

Depdsito/Abono
$ 1,885,000.00

Z12eS000702000000C L0

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/08/2018 al 31/08/2018

Fechade Horade
Operacion Operacion

Participante
Receptor

Nombre del Cuenta Beneficiaria

Beneficiario *

Concepto del
pago

Namero de
Referencia

Clave de
Rastreo

Monto del pago

* Dato no verificado por esta institucion

Fecha de
Operacion Operacion

Hora de Participante

Emisor

Nombre del Cuenta Ordenante

Ordenante

Concepto del
pago

Namero de
Referencia

Clave de
Rastreo

Monto del pago

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z»

47255 4532
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Mensajes Importantes

+ Estimado Usuario de HSBCnet, en caso de haber contratado Control Dual para [a gestion de sus operaciones realizadas a traves de
la Banca por Internet, le informamos que, en caso de falla en los controles para la asignacion de atributos a sus usuarios, usted asumira
los riesges ¥ costes de las operacienes no reconocidas por el usuario previa validacion del Banco que haga para tal efecto.

+ Le recordamos que a partir del mes de Septiembre de 2018, el precic de la comisién del producto de cheque certificado cambid, lo cual
puede consultar en nuestra pagina de internet www.empresas.hshc.com.mx

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 47256

4532

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4060680238 344BB99B-92C5-4735-BOAB-02EFAEDA2F  2018-09-01T06:11:49 2018-09-01T06:42:17
82

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004060680238

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

00001000000404463606

C.P. 06500

SmPt+Ps|ETw==

EyypNCuRQs|70J0nZPGWDsbg66VkTvgFd3MCfbmcaycXDMwiDraaSoynuATAODugbhuUmFrAB8nA2BZhFHYBj3JO+24gj1tigBgGFP3igmA1p
vODPDWJSIEVxjLtU1cVOAAkakzjzgJZI6V1VdSva0400y+f94Na375JZrO0J4jivwbyxwyrQ/gadlaKwmsMUMTFY nFWmncY3Ypa2tAPc7aR/pX0O1
blwf/4cwoK9ZyhVD8KP+XNbATq2nDq7loErp1S0r5A58zsSZPfoydwzIH+M3WTsmdxk4BT7/MSnMWreb7bOgrb3tY03kzY ABJuhfOS4ANQQTGe

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

Sello Digital del SAT:

|11.1|344BB99B-92C5-4735-BOAB-02EFAEDA2F82|2018-09-01T06:42:17|EyypNCuRQsI70J0nZPGWDsbg66 VK TvgFd3MCfomcaycXDMwiDraa
50ynuATAODugbhuUmFrAB8nA2BZhFHYBj3JO+24gj1tlgBgGFP3igmA1pvODPDWJSIEVX|LtU1cVOAAkakzjzgJZI6V1VdSva0400y+f94Na375J)

ZrO0J4jivwbyxwvrQ/gadlaKwmsMUMTFYnFWmncY3Ypa2tAPc7aR/pXO1blwf/dcwoK9ZyhVD8KP+XNbATg2nDq7I0Erp1S0r5A58zsSZPfoydw
ZIH+M3WTsmdxk4BT7/rMSnMWreb7bOgrb3tY03kzY ABJuhfOS4ANQQTGcSmPt+Ps|ETw==|00001000000407058485||

IFMfKQ==

NY9CL8g26cWiHKEESn4Pw2lyH/zQTh3cJMWB82VAFGanuJ7im/MKg2glzaRfdIfBypQzITrp120rLNjimfldzHEsGItSwCvAtn0z82v7 OftjgMI6 G82Z
Bty7Fw84Uxh5INyufE66bIKUX+RQQzJRBO4FetESBILVI10/LtpS2KZjdWIk4bAMwW3CwVBFIfCMc/46dCsAKCAVFggNxts 1dFNS66a4TGPNDoDq
GalWKvAE+m|jJajl7Yb/FXAEGHIOQnxd25cHsyObyXUMJnrQiQTL30]D6ywvPNNOUbB1AGji7XSG7DKTnALIMHMT1 pfDkJARmM6Eh+7fhYcg6ilM

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/4
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CUENTA DE CHEQUES

HSBC X»

Estado de Cuenta

CR.00204
C25.03-00119-00-AMT

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE,

-01
CLL SANTA ROSALIA SUR 1040 44183 ~ RESUMEN DE CUENTAS
LINDAVISTA 3718 » Salc_io Inicial del $ 309,199.71
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 0.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 126,628.89
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » IVA Informativo $ 20.48
4057620908 021320040576209083 » Saldo Final del $ 182,570.82
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/08/2018 al 31/08/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal
0.00% Antes de Impuestos

Comisiones Cobradas
$128.00

Interés Aplicable
0.00%

4057620908

GAT Real
- 3.66% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes $ 128.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 277,195.08
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 20.48
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00
L
O —
a I
O —
8 —
O T—
DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4057620908 g —
i L Referencia/ ] .. S mm—
Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Deposito/Abono Saldo § —
08 CGO SPEI PAGO APOYO ALBER 08045209 $ 7,500.00 $ 301,699.71 5 —
43597 D —
08 00 COMISION SPEI 04359720180808HSBC04359 15403720 $ 8.00 $ 301,691.71 —
08 ILVA. 08080001 $1.28 $ 301,690.43
09 CGO SPEI PAGO TONER UAVI 08045209 $ 2,860.00 $ 298,830.43 ——
51131 |
09 CHEQUE PAGADO 03641053 $ 5,000.00 $ 203,830.43 IS
09 00 COMISION SPEI 05113120180809HSBC05113 15403720 $ 8.00 $ 29382243 — T—
09 IVA. 08090002 $1.28 $ 29382115 s
13 CGO SPEI PAGO MAT UAVI 08045209 $ 228.02 $ 293,593.13 =
100897 ———
13 00 COMISION SPEI 10089720180813HSBC10089 15403720 $ 8.00 $ 293,585.13
13 LVA. 08130002 $1.28 $ 293,583.85
16 CGO SPEI PAGO ALBER F VAR 08045209 $ 15,000.00 $ 278,583.85
31125
16 CGO SPEI PAGO MAT UAVI 08045209 $ 8,201.20 $ 270,382.65
31481

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/6



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z»

44183 3718
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4057620908

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

16 CGO SPEI PAGO MAT UAVI 08045209 $ 3,750.28 $ 266,632.37
89782

16 00 COMISION SPEI 03112520180816HSBC03112 15403720 $ 8.00 $ 266,624.37

16 LV.A. 08160002 $1.28 $ 266,623.09

16 00 COMISION SPEI 03148120180816HSBC03148 15403720 $ 8.00 $ 266,615.09

16 LV.A. 08160002 $1.28 $ 266,613.81

16 00 COMISION SPEI 08978220180816HSBC08978 15403720 $ 8.00 $ 266,605.81

16 LV.A. 08160002 $1.28 $ 266,604.53

17 CHEQUE DEPOSITADO VAMMG620909 01195353 $ 1,576.80 $ 265,027.73
174

28 CHEQUE OT BCO RERR900406J89 1t aque00 43030091 $ 1,482.00 $ 263,545.73
175

28 CHEQUE OT BCO RERR900406J89 1t aque00 43030091 $ 1,684.00 $ 261,861.73
176

30 CGO SPEI PAGO DE MEDICAME 08045209 $ 34,514.05 $ 227,347.68
100359

30 CGO SPEIPAGO ALBER F VAR 08045209 $ 30,000.00 $ 197,347.68
100707

30 TRANSF SOLXHSBCNET PAGO CALZADO 90045629 $ 14,684.06 $ 182,663.62
152942

30 00 COMISION SPEI 10035920180830HSBC10035 15403720 $ 8.00 $ 182,655.62

30 LVA 08300002 $1.28 $ 182,654.34

30 00 COMISION SPEI 10070720180830HSBC10070 15403720 $ 8.00 $ 182,646.34

30 LVA 08300002 $1.28 $ 182,645.06

31 COMISION POR 00004 CHEQUE(S) LIBRADO(S) 15403720 $ 64.00 $ 182,581.06

31 VA 08310026 $ 10.24 $ 182,570.82

Retiro en Efectivo $5,000.00
Comisiones $128.00

Saldo Inicial $ 309,199.71
Saldo Final $182,570.82
Comisiones $128.00
Retiro en Efectivo $5,000.00
Otros Cargos $121,480.41

Otros Cargos $121,480.41

Saldo Final $182,570.82

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/08/2018 al 31/08/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
08/08/2018 12:43:58 BBVA ZAPOPAN 00012320001844583036 PAGO DE $ 7,500.00 HSBC0435 000000000000

BANCOME FEMENIL AC APOY A C. 97 00000908
JOSE A CORIA
Y MICHEL
09/08/2018 13:32:07 BBVA JORGE 00012320001700006204 PAGO TONER $ 2,860.00 HSBC0511 000000000000
BANCOME ALEJANDRO PUAVI FAC 31 00000908
MACIAS 2527A
MALDONADO
13/08/2018 14:48:15 BBVA MARTHA 00012320001453652604 COMPRA DE  $228.02 HSBC1008 000000000000
BANCOME PATRICIA CANDADO Y 97 00000908
GONZALEZ AGUARRAS
INIGUEZ DAF
16/08/2018 10:44:08 INBURSA ALBERGUE  00036320500181436129 PAGO $ 15,000.00 HSBC0311 000000000000
INFANTIL LA ALBERG DEL 25 00000908
CASA DE MES AGOS
JESUS SEPT OCT18

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/6



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

44184 3718
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/08/2018 al 31/08/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
16/08/2018 10:46:27 BANORTE/IXE ELIZABETH 00072320008956243168 PAGO DE MAT §$ 8,201.20 HSBC0314 000000000000

CHAIDEZ DE UAVI FACT 81 00000908
RIVERA A580
16/08/2018 15:25:27 BANORTE/IXE NAYELI 00072135004450269866 PAGO DE MAT $ 3,750.28 HSBC0897 000000000000
AKETZALLI AUVI FACT 465 82 00000908
ANTONIMO
ANGEL
(30/08/2018 15:26:50 BBVA URIEL 00012320015089126105 PAGO DE $34,514.05 HSBC1003 000000000000
BANCOME VAZQUEZ MEDICAMENT 59 00000908
ABUNDIS OS VARIOS
DIF TLAQ
(30/08/2018 15:28:47 INBURSA ALBERGUE  00036320500181436129 PAGO $30,000.00 HSBC1007 000000000000
INFANTIL LA ALBERG DE 07 00000908
CASA DE NOV18 A
JESUS ABRIL19 DIF
TLAQ

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/08/2018 al 31/08/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago

Clave de
Rastreo

Namero de
Referencia

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/6



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

44184 3718
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

+ Estimado Usuario de HSBCnet, en caso de haber contratado Control Dual para [a gestion de sus operaciones realizadas a traves de
la Banca por Internet, le informamos que, en caso de falla en los controles para la asignacion de atributos a sus usuarios, usted asumira
los riesges ¥ costes de las operacienes no reconocidas por el usuario previa validacion del Banco que haga para tal efecto.

+ Le recordamos que a partir del mes de Septiembre de 2018, el precic de la comisién del producto de cheque certificado cambid, lo cual
puede consultar en nuestra pagina de internet www.empresas.hshc.com.mx

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 4/6



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 44185

3718

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4057620908 A9D2B512-E3FF-4DFF-AE19-E41174CB58  2018-09-01T06:11:47 2018-09-01T06:42:58
OF

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004057620908

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

00001000000404463606

C.P. 06500

0SQw==

rbMoS99boxgzNmApFZkzgeduEyyf4TEOGKZ/WiVYVyoVMkO+5dYgk3mO+N4nMBqycrOzRBpDULOtp1xB+bPCJJruxdxXxs/vbk0QSnK2ley+I5E
NiSRAOeld7IPa7laAZajQXbjuzyE6Elel Xcfix7kE83PRYWI3I2Td8IpRED88YRsOtL+RcTAGT7BQ5SyC3V8DIEBrywQodMSC18/TSRQucyYmoBesXn
wVw/WK8gMn6lla7Uyl6tgA7JV 116A41FELcrffXIZ70iNMDxoxNjd+4atCUHB2Pn3hmtpxatOp9lYGYjx/MOQEyYI2sPnbmB8LYpaU3aOCbad/QB1pr

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

Sello Digital del SAT:

" "|[1.1/ASD2B512-E3FF-4DFF-AE19-E41174CB580F[2018-00-01106.42:58|rbMoS99boxqzNmApF ZkzgeduEyyfAT69GKZIWiVyVyoVMKO+5dYgk
3m0+N4nMBqycr0zRBpDULOtp1xB+bPCJJruxdxXxsivbk0QSnK2ley+5ENISRAOeld7IPa7laAZajQXbjuzyEBEleL Xcix7KES3PRYWI3I2TA8IpRE
D88YRsOtL+RCcTAGH BQ5yC3V8DIEBrywQodM5C18/T5RQUGYYmoBesXnwVw/\WK8gMn6lla7UylBtgA7JV1I6A41FELcrfXIZ70iNMDxoxNjd+4at
CUHB2Pn3hmtpxatOp9lYGYjx/MIQEyI2sPnbmB8LYpal3aOChad/QB1 prOSQw==|00001000000407058485||

QyAZUovdCkO6Q==

QZJDBh4ixF8OMh5Sm/WFKNulJHUu+isdavHHKWz8i1kvwTkR/0G2gnaju8gJpZIxCVEsdwW0oizI3kudiSyezcDadD71V+0+ilA8GqYe7adU3dd9J
97QsPnww2S2PpuAzbFAJGYrK7pxIRZ3X8Ha0r4dHhPzOTvurA3GysxuhnCJRO05nOKQeyjy1GS+3fXFRYNKwoab+8LCHUzvBwip5W7p0DM7
XmL2pXJvXgtASpfmmbGDONrizgl7z1/N/MVTN1jvNi71uA/uz28whETF61rkz7WmmBUQwd9emqlg4xXsnVEIKUCIDeT1dGS/P3DigVt/VVezEr1

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 5/6
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CUENTA INTEGRAL

Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE,

CR.00204

C25.03-00119-24-AMT

-01
SANTA ROSALIA 1040 39755 ~ RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 2550 14 Salc_io Inicial del $ 163,938.24
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 215,739.38
Abonos
» Retiros/Cargos $ 211,999.94
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » IVA Informativo $ 6.40
4046204400 021320040462044006 » Saldo Final del $ 167,677.68
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/08/2018 al 31/08/2018

Interés Aplicable
0.00%

4046204400

Comisiones Cobradas
$ 40.00

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal
0.00% Antes de Impuestos

GAT Real

- 3.66% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL
Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

$ 40.00
$ 20,000.00

$ 151,395.25

0.0000%
$ 0.00
$ 0.00
$ 6.40
$ 0.00
$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4046204400

Referencia/

€10552000702000000€ L0

——

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo e—

01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 24.00 $ 163,962.24 & e

01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 164,135.24 o e

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 294.00 $ 164,420.24 e

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 156.00 $ 164,585.24 — EE—

02 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 4,049.36 $ 160,535.88

1446 —

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 1,033.00 $ 161,565.58

03 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180803 13611015 $ 708.00 $ 16227688  mm——

2311 —

03 CGO SPEI PAGO IMPRE ADULT 08045209 $ 3,482.90 $ 158,793.08 ma——

54471 —

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,368.00 $ 160,161.98
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 94.00 $ 160,255.98
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 94.00 $ 160,349.98
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,677.00 $ 164,026.98
03 00 COMISION SPEI 05447120180803HSBC05447 15403720 $ 8.00 $ 164,018.98
03 ILVA. 08030001 $ 1.28 $ 164,017.70
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 25.00 $ 164,042.70
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 759.00 $ 164,801.70

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/6



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

39755 2550
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4046204400

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,380.00 $ 166,181.70
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 24.00 $ 166,205.70
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 257.00 $ 166,462.70
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 883.00 $ 167,345.70
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 343.00 $ 167,688.70
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 240.00 $ 167,928.70
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 121.00 $ 168,049.70
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 117.00 $ 168,166.70
09 TRANSF SOLXHSBCNET TRASP A CTA 4434 90045629 $ 100,000.00 $ 68,166.70
103955
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 344.00 $ 68,510.70
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 234.00 $ 68,744.70
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 495.00 $ 69,239.70
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 69,584.70
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 115.00 $ 69,699.70
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 80.00 $ 69,779.70
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 759.00 $ 70,538.70
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 120.00 $ 70,658.70
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 560.00 $ 71,218.70
13 CGO SPEI PAGO CHAROL F117 08045209 $ 2,760.80 $ 68,457.90
87809
13 00 COMISION SPEI 08780920180813HSBC08780 15403720 $ 8.00 $ 68,449.90
13 LVA. 08130002 $1.28 $ 68,448.62
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 68,621.62
14 TRANSF REC HSBCNET TRASP A CTA 4400 90045631 $ 100,000.00 $ 168,621.62
150559
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 353.00 $ 168,974.62
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 135.00 $ 169,109.62
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 6380.30 $ 169,789.92
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 377.00 $ 170,166.92
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 749.00 $ 170,915.92
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 585.00 $ 171,500.92
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 267.00 $ 171,767.92
16 TRANSF REC HSBCNET TRASP A CTA 4400 90045631 $ 76,170.48 $ 247,938.40
151534
16 CGO SPEI PAGO DE TRAB EDI 08045209 $ 76,170.48 $ 171,767.92
89146
16 00 COMISION SPEI 08914620180816HSBC08914 15403720 $ 8.00 $ 171,759.92
16 LV.A. 08160000 $1.28 $ 171,758.64
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 220.00 $ 171,978.64
20 BIMBOSA DECV 4060392 08045211 $ 1,023.12 $ 173,001.76
258139
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 17317476
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 50.00 $ 173,224.76
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 196.00 $ 173,420.76
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 205.00 $ 173,625.76
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 414.00 $ 174,039.76
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 789.00 $ 174,828.76
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,472.00 $ 178,300.76
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 174.00 $ 178,474.76
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 569.00 $ 179,043.76
24 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 20,000.00 $ 159,043.76
1447
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 159,216.76
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 159,389.76
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 117.00 $ 159,506.76
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 6380.00 $ 160,186.76
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 165.50 $ 160,352.26
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 190.00 $ 160,542.26
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 376.00 $ 160,918.26
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 786.00 $ 161,704.26
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 179.00 $ 161,883.26
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 525.00 $ 162,408.26
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 162,581.26

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/6



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC <z>

39756 2550
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4046204400

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Deposito/Abono Saldo
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 131.00 $ 162,712.26
30 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180830 13611015 $ 689.00 $ 163,401.26
3021
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 94.98 $ 163,496.24
30 CGO SPEI PAGO DE HEMODIAL 08045209 $ 2,490.00 $ 161,006.24
90075
30 CGO SPEIPAGO APOYO ECON 08045209 $ 3,000.00 $ 158,006.24
90541
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 772.00 $ 158,778.24
30 00 COMISION SPEI 09007520180830HSBC09007 15403720 $ 8.00 $ 158,770.24
30 LVA 08300001 $1.28 $ 158,768.96
30 00 COMISION SPEI 09054120180830HSBC09054 15403720 $ 8.00 $ 158,760.96
30 LVA 08300001 $1.28 $ 158,759.68
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 6,000.00 $ 164,759.68
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,000.00 $ 165,759.68
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,918.00 $ 167,677.68
Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/08/2018 al 31/08/2018
Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
03/08/2018 13:08:06 SCOTIABANK  JORGE 00044320010093999414 PAGO IMPRES § 3,482.90 HSBC0544 000000000000
ENRIQUE PCRED DE 71 00004400
OLMOS MEZA ADULTO
MAYOR
COMUNI
13/08/2018 14:00:37 INBURSA MOISES 00036320500310269604 PAGO $2,760.80 HSBC0878 000000000000
GOLDBERG CHAROL 09 00004400
PADILLA ADULTO
MAYO FACT
1117
16/08/2018 15:19:55 BANORTE/IXE INGENIERIA  00072320005260102312 PAGO D MANT $ 76,170.48 HSBC0891 000000000000
EN A EDIFICIO DIF 46 00004400
MECANICA STA ROSALIA
DE SUELOS Y
(30/08/2018 14:28:19 BANAMEX SENEFRO SC 00002320035158086975 PAGO APOYO $2,490.00 HSBC0900 000000000000
AC. 75 00004400
EDUARDO
TREJO
(30/08/2018 14:30:46 BANAMEX CARDIOPACE 00002320089154822969 PAGO APOYO $ 3,000.00 HSBC0905 000000000000
SADECV A C. YAMILET 41 00004400
RUELAS
RUELAS

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/08/2018 al 31/08/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clave de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo
20/08/2018 09:51:17 BANAM BIMBO SA DE  00002180000039630042BIMBO S A DE C$1,023.12 2A19B7B0O

cv \Y 1B4CE516

Namero de
Referencia

000000000000
04060392

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

39756 2550
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

+ Estimado Usuario de HSBCnet, en caso de haber contratado Control Dual para [a gestion de sus operaciones realizadas a traves de
la Banca por Internet, le informamos que, en caso de falla en los controles para la asignacion de atributos a sus usuarios, usted asumira
los riesges ¥ costes de las operacienes no reconocidas por el usuario previa validacion del Banco que haga para tal efecto.

+ Le recordamos que a partir del mes de Septiembre de 2018, el precic de la comisién del producto de cheque certificado cambid, lo cual
puede consultar en nuestra pagina de internet www.empresas.hshc.com.mx

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 4/6



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 39757

2550

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4046204400 BF278C0A-0148-4BOC-AE3B-111B60D569  2018-09-01T06:11:45 2018-09-01T06:42:56
7A

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004046204400

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

00001000000404463606

C.P. 06500

xHv+q7bQ6UalDaubmMC9i940;Z14C61ZjblhPjlxUDee6QG+n5f4M8JGryJsQipstVkQTgKUO+1zOGiBpYXAf+D8PxbSFp9rEzx+OF9kigPNTpmH
DgenRwnN5XocHNKKyGEBOt+4YirFbnQ9ZdJJtSLIFRIv2gekbESJq3u/ET8gnAHVNWG08elOkEg36X6KFUAFEJtDAfF8WxfmssiwXPTewFTc8i7/
JGWAL2KFbqzyCxsbBNnUMGETCKNvgSSTEWmIiht1v6TQ16cru2rO7eDbJ5uKje3MLWNLgn7cIDfhICIH3jMhSGWcQwPpoasHs XIOkEqxBzréi
. KCAmzRg==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|11.1|BF278C0A-0148-4BOC-AE3B-111B60D5697 A|2018-09-01T06:42:56|txHv+q7bQ6UalDaubmMC9i940jZ14C61ZjbIhPjlxUDeebQG+n5f4M8J
GryJsQipstVkQTgKUO+1zOGiBpYXAf+D8PxbSFp9rEzx+OF9kigPNTpmHDgenRwnNS5XocHNkKyGEBOht+4YirFbnQOZdJt5L fFRIv2gekbESJg3u
/ET8gnAHVNWGo8elOkEg36X6KFUAFBtDAfF8WxfmsslwXPTowFTc8i7/JGWAL2KFbgzyCxsbBNnUMGETCKNvgSSrEWmIiht1v6TQ16cru2rO7
= eDbJ5uKje3MLWNLgn7cIDfh3ICIH3jMhSGWcQwPpoasHsXIOkEqxBzr4iKCAmzRg==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:
Teq9Hd7fhKLOsu8trqt2z568CLFqTsK2WKNVMIZWT/NQsUjdR3ERAPiekTMONHshn2ipzFH4qQwaqJ2/V3eeUY280]NCc7cdpb8Ha2mvwIEbvx
B60UQJKbHHNeFNIn9WOpbKbO07qLwy+7hGNbCz5/yze4rvxS22Vhjsrh1COxdlp4v1 JQod9ci03zERBeGX6wistCabWNOwixw8zwbK+qriguPc4
MgDgiajyUddQ8+ILGOIwj+TNDs1BmJ2Jq3chuylQd8YGxZ0incAlIOVXZZ6jnY+eJVXFYcusXB2Jwemp2qWkr3xc1qDx3/whusWmSCxmaVhbtUy
+0O7gXkEGWOSKA==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

gLy ", -
Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 5/6
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CUENTA DE CHEQUES

HSBC X»

Estado de Cuenta

CR.00204
C25.03-00119-00-AMT

-01

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE,

39758

SANTA ROSALIA 1040 5551

COL LINDAVISTA
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO

v

Saldo Inicial del
Periodo
Depositos/
Abonos
Retiros/Cargos

v

v

v

Intereses Netos

RESUMEN DE CUENTAS

$ 1,308,520.31

$ 202,770.00

$ 1,354,981.72

Sin Capital $ 0.00
; Informativo

NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » IVA Informativo $ 10.24
4046204418 021320040462044187 » Saldo Final del $ 156,308.59

NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/08/2018 al 31/08/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal
0.00% Antes de Impuestos

Comisiones Cobradas
$64.00

Interés Aplicable
0.00%

4046204418

GAT Real
- 3.66% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES
Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 64.00

$ 20,000.00
$ 547,981.16

0.0000%

$ 0.00
$ 0.00
$ 10.24
$ 0.00
$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204418

Referencia/

¥ 1 LS52000702000000%7 L0

——
Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo e—
02 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 44,027.48 $ 1,264,492.83 O mmmm—
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 2,760.00 $ 106705083  emmmm—
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 2,760.00 $ 1,270,012.83  So—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 730.00 $ 1,270,742.83  oommmm—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 880.00 $ 127162283 ———
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 650.00 $ 127227283 mmm—
03 TRANSF REC HSBCNET TRASPASO A 4418 90045631 $ 2,400.00 $ 127467283  m——
122354 —
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,360.00 $ 1,277,032.83  eommmm—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,694.00 $ 1,278,726.83 oo
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 700.00 $ 1,279,426.83 i
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,568.00 $ 1,280,994.83
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,400.00 $ 1,283,394.83
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 434.00 $ 1,283,828.83
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,100.00 $ 1,284,928.83
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 910.00 $ 1,285,838.83
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 252.00 $ 1,286,090.83
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,200.00 $ 1,287,290.83

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-9

50125KG8

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

39758 2551
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204418

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 6,060.00 $ 1,293,350.83
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 500.00 $ 1,293,850.83
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 1,294,120.83
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 1,294,390.83
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 420.00 $ 1,294,810.83
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 420.00 $ 1,295,230.83
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 427.00 $ 1,295657.83
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,340.00 $ 1,296,997.83
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 1,297,397.83
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,620.00 $ 1,299,017.83
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 420.00 $ 1,299 437.83
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 630.00 $ 1,300,067.83
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 1,800.00 $ 1,301,867.83
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 560.00 $ 1,302,427.83
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 560.00 $ 1,302,987.83
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 920.00 $ 1,303,907.83
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 920.00 $ 1,304,827.83
09 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 531,250.00 $ 773577.83
577
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 2,240.00 $ 775,817.83
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 328.00 $ 776,145.83
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 328.00 $ 776,473.83
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 406.00 $ 776,879.83
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 220.00 $ 777,099.83
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 220.00 $ 777,319.83
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 500.00 $ 777,819.83
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 500.00 $ 778,319.83
13 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 531,250.00 $ 247,069.83
578
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,200.00 $ 248,269.83
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,200.00 $ 249,469.83
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,200.00 $ 250,669.83
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 600.00 $ 251,269.83
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 780.00 $ 252,049.83
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 780.00 $ 252,829.83
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 399.00 $ 253,228.83
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 440.00 $ 253,668.83
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 620.00 $ 254,288.83
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 620.00 $ 254,908.83
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 920.00 $ 255,828.83
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 920.00 $ 256,748.83
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 460.00 $ 257,208.83
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 460.00 $ 257,668.83
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 540.00 $ 258,208.83
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,680.00 $ 259,888.83
16 CGO SPEI PAGO DESAY JUN18 08045209 $ 97,670.00 $ 162,218.83
31037
16 CGO SPEI PAGO DESP PAD JU 08045209 $ 17,220.00 $ 144,998.83
34619
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,540.00 $ 146,538.83
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,100.00 $ 148,638.83
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,218.00 $ 149,856.83
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,360.00 $ 151,216.83
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,360.00 $ 152576.83
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 980.00 $ 153,556.83
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 980.00 $ 154,536.83
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 154,916.83
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 155,296.83
16 00 COMISION SPEI 03103720180816HSBC03103 15403720 $ 8.00 $ 155,288.83
16 LV.A. 08160000 $1.28 $ 155,287.55
16 00 COMISION SPEI 03461920180816HSBC03461 15403720 $ 8.00 $ 155,279.55
16 LV.A. 08160000 $1.28 $ 155,278.27
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 900.00 $ 156,178.27
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 400.00 $ 156,578.27

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

39759

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204418

Referencia/

2551

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 250.00 $ 156,828.27
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 900.00 $ 157,728.27
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 850.00 $ 158,578.27
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 800.00 $ 159,378.27
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 17,900.00 $ 177,278.27
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 1,400.00 $ 178,678.27
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 1,400.00 $ 180,078.27
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 700.00 $ 180,778.27
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 400.00 $ 181,178.27
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 1,672.00 $ 182,850.27
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 880.00 $ 183,730.27
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 880.00 $ 184,610.27
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 1,200.00 $ 185,810.27
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 1,200.00 $ 187,010.27
23 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180823 13611015 $ 1,650.00 $ 188,660.27

2835
23 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180823 13611015 $ 950.00 $ 189,610.27

2836
23 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180823 13611015 $ 1,650.00 $ 191,260.27

2837
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,480.00 $ 192,740.27
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,480.00 $ 194,220.27
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 910.00 $ 195,130.27
27 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180827 13611015 $ 1,720.00 $ 196,850.27

6961
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 920.00 $ 197,770.27
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 920.00 $ 198,690.27
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 350.00 $ 199,040.27
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 600.00 $ 199,640.27
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 1,150.00 $ 200,790.27
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 500.00 $ 201,290.27
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 1,000.00 $ 202,290.27
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 300.00 $ 202,590.27
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 500.00 $ 203,090.27
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 950.00 $ 204,040.27
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 150.00 $ 204,190.27
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 400.00 $ 204,590.27
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 200.00 $ 20479027 | ——
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 650.00 $ 20544007 ' ——
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 300.00 § 20574027 — mm—
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 600.00 $ 206,340.27  mmm—m—
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 200.00 $ 206,540.27 —m——
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 600.00 $ 207,140.27 o
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 300.00 $ 207,440.27 e
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 200.00 $ 20764007
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 266.00 $ 207,906.27 .
27 CGO SPEI PAGO DESAY JUL18 08045209 $ 44,235.00 $ 16367127  —

71174 —

27 00 COMISION SPEI 07117420180827HSBCO7117 15403720 $ 8.00 $ 163,663.27
27 IVA. 08270001 $ 1.28 $ 16366199 —————
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 4,700.00 $ 168,361.00 i
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 1,786.00 $ 170,147.99
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 940.00 $ 171,087.00 —
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 940.00 $ 172,027.99 ———
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,026.00 $ 173,053.00 o
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 540.00 $ 17359399 —m—
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,482.00 $ 175,075.99  mmm—
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 1,700.00 $ 176,775.09 o
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 1,700.00 $ 178,475.99
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 1,710.00 $ 180,185.99
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 418.00 $ 180,603.99
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 1,380.00 $ 181,983.99
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 1,380.00 $ 183,363.99
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 1,368.00 $ 184,731.99

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z»

39759 2551
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204418

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 720.00 $ 185,451.99

29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 720.00 $ 186,171.99

29 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180829 13611015 $ 4,700.00 $ 190,871.99
3007

29 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180829 13611015 $ 2,600.00 $ 193,471.99
3008

29 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180829 13611015 $ 8,950.00 $ 202,421.99
3009

29 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180829 13611015 $ 4,500.00 $ 206,921.99
3010

29 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180829 13611015 $ 500.00 $ 207,421.99
3011

30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 840.00 $ 208,261.99

30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 840.00 $ 209,101.99

30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 1,596.00 $ 210,697.99

30 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,120.00 $ 211,817.99

30 CGO SPEIPAGO DESAY AGO18 08045209 $ 48,835.00 $ 162,982.99
84830

30 CGO SPEIPAGO DESP AGO18 08045209 $ 17,220.00 $ 145,762.99
85633

30 CGO SPEIPAGO RENT URETEO 08045209 $ 5,000.00 $ 140,762.99
87613

30 CGO SPEIPAGO RENTACPR 08045209 $ 3,300.00 $ 137,462.99
88098

30 CGO SPEIPAGO ESTUD QRT 08045209 $ 4,900.00 $ 132,562.99
88244

30 00 COMISION SPEI 08483020180830HSBC08483 15403720 $ 8.00 $ 132,554.99

30 LVA 08300001 $1.28 $ 132,553.71

30 00 COMISION SPEI 08563320180830HSBC08563 15403720 $ 8.00 $ 132,545.71

30 LVA 08300001 $1.28 $ 132,544.43

30 00 COMISION SPEI 08761320180830HSBC08761 15403720 $ 8.00 $ 132,536.43

30 LVA 08300001 $1.28 $ 132,535.15

30 00 COMISION SPEI 08809820180830HSBC08809 15403720 $ 8.00 $ 132,527.15

30 LVA 08300001 $1.28 $ 132,525.87

30 00 COMISION SPEI 08824420180830HSBC08824 15403720 $ 8.00 $ 132,517.87

30 LVA 08300001 $1.28 $ 132,516.59

31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,280.00 $ 133,796.59

31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,400.00 $ 135,196.59

31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,350.00 $ 137,546.59

31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,750.00 $ 142,296.59

31 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 10,000.00 $ 132,296.59
579

31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4172.00 $ 136,468.59

31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 8,850.00 $ 145,318.59

31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 1,100.00 $ 146,418.59

31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 1,100.00 $ 147,518.59

31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 2,090.00 $ 149,608.59

31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 722.00 $ 150,330.59

31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 1,064.00 $ 151,394.59

31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 2,394.00 $ 153,788.59

31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 1,260.00 $ 155,048.59

31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 1,260.00 $ 156,308.59

Saldo Final $156,308.59
Otros Cargos $238,380.00 Saldo Inicial $§  1,308,520.31
Comisiones $64.0 Saldo Final $156,308.59
Comisiones $64.00
Retiro en Efectivo $1,116,527.48 Retiro en Efectivo $1,116,527.48
Otros Cargos $238,380.00

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

39760
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

2551

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/08/2018 al 31/08/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
16/08/2018 10:43:32 BANAMEX SISTEMA DIF  00002320701103572470 PAGO DESAY $97,670.00 HSBC0310 000000000000

JALISCO FRIO Y CAL DE 37 00004418
JUN18
16/08/2018 11:02:39 BANAMEX SISTEMA DIF  00002320701103572470 PAGO $17,220.00 HSBC0346 000000000000
JALISCO DESPENSAS 19 00004418
PAAD JUL18
27/08/2018 13:07:03 BANAMEX SISTEMA DIF  00002320701103572470 PAGO DE $ 44,235.00 HSBC0711 000000000000
JALISCO DESAYUNOS 74 00004418
FRIOS JUL18
(30/08/2018 14:10:15 BANAMEX SISTEMA DIF  00002320701103572470 PAGO DESAY §$ 48,835.00 HSBC0848 000000000000
JALISCO FRIO Y CAL DE 30 00004418
AGOSTO18
(30/08/2018 14:11:25 BANAMEX SISTEMA DIF  00002320701103572470 PAGO $17,220.00 HSBC0856 000000000000
JALISCO DESPENSAS 33 00004418
PAAD
AGOSTO18
(30/08/2018 14:14:24 BBVA JESUS 00012320001843127325 0184312732 $5,000.00 HSBC0876 000000000000
BANCOME CARLOS 13 00004418
VILLAFANA
ARREOLA
(30/08/2018 14:17:02 BANAMEX INFRA SA DE 00002180087005877988 PAGO DE $ 3,300.00 HSBC0880 000000000000
cVv APOYO A C. 98 00004418
EVA MARIA
CANDELARIO
(30/08/2018 14:17:41 BBVA GENETICAY 00012180001056978323 0105697832 $ 4,900.00 HSBC0882 000000000000
BANCOME ESTUDIOS 44 00004418
CROMOSOMI
CosY

* Dato no verificado por esta institucion

Fechade Horade
Operacion Operacion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/08/2018 al 31/08/2018

Participante
Emisor

Nombre del
Ordenante

Cuenta Ordenante Concepto del

pago

Monto del pago

Clave de
Rastreo

Namero de
Referencia

No. Cuenta

Fecha Alta Monto

Descripcion

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

Subfolio

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 5/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

39760 2551
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

+ Estimado Usuario de HSBCnet, en caso de haber contratado Control Dual para [a gestion de sus operaciones realizadas a traves de
la Banca por Internet, le informamos que, en caso de falla en los controles para la asignacion de atributos a sus usuarios, usted asumira
los riesges ¥ costes de las operacienes no reconocidas por el usuario previa validacion del Banco que haga para tal efecto.

+ Le recordamos que a partir del mes de Septiembre de 2018, el precic de la comisién del producto de cheque certificado cambid, lo cual
puede consultar en nuestra pagina de internet www.empresas.hshc.com.mx

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 6/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 39761

2551

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4046204418 9A9CO5C7-2658-4477-8E72-63943814FE3  2018-09-01T06:11:45 2018-09-01T06:42:56
D

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004046204418

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000404463606

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

C.P. 06500

. VBAXEnnEHVQ==

VJChgRSUODCSwJqVWRMf79/ZNohSK+ehJn+RzA+VOadL pCdJCMYWsaOK2DzbLiN6Jc2+PnUGXJODXG3hNeEOaS5gwGhrH4GJ8vzEUAS0
Z4VF2B82r7hrLhDgQEAcvFtsK5aySizr1 DL203gdSY JyTIOxFhYxPJfalk AOLWTHOJO9+R01IgQgONptDFLNOrgT+yQwceCVKkaydKhYVBwyltM6Z
f4ar1 EYaOXevtPpaQoXOIwlFWbYtRkS/uJxzvnSivhalBI/K619aBEVQrULvoSzddvMCI7zvCnbHI3SPLSDC02M2kJaKmnmzAchtlj+3tyKEJvZ99vXk

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

Sello Digital del SAT:

|11.1]9A9C95C7-2658-4477-8E72-63943814FE3D|2018-09-01T06:42:56|VJChgRSUODCSwWJqVWRMf79/ZNohSK+ehJn+RzA+V0ad4l pCdJCM
YWsaOK2DzbLiN6Jc2+PnUGXJODXG3hNeEOa5gwGhrH4GJ8vzEUAS0Z4VF2B82r7hrLhDgQEAcvFtsK5aySizr1DL203gdSY Jy TIOxFhYxPJfalkA
OLWTHOJO9+R01IgQgONptDFLNOrgT+yQwcCVKkaydKhYVBwyltM6Zf4ar1 EYaOXevtPpaQoXOlwlIFWbYtRkS/udxzvnSivhalBI/K6I9aBEVQrUL
= voSzddvMCl7zvCnbHI3SPL5DC02M2kJaKmnmzAchtlj+3tyKEJvZ99vXkVBdXEnnEHvQ==|00001000000407058485]|

7PWem+QRiz4ZNcC2Q==

16/kUWIOLmbfCBS0oSJPXnDQvcTHHO01QmMAStWu4BvagGdw/1xjUZae214di8bt8FgarkFOIrt M/KWyUCmgRmC3MCEhG+YtljydAHduKFEFGB
CMJ78LSs7rHKgmUufkn37v/10qrkMob9aTUSLUp4FouMGNOBh+0AWVRICSEZL1Y+XG0moz/tEt1 AldY7wknR6hjQ4PtPzgbPTIBHIWQStthLIJ
3CN700hWe2bynegKF8p+IHOWcuHbzBGVGPBCigd96IEo6C4u7AFZ0B4ZVhcY8OfYg6HZm1GekeBb6JJ4XNQIGICSQ7FyXvyzdb9r9uoQ2Da

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

nsti.tucic’)n de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 7/8
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CUENTA DE CHEQUES

HSBC X»

Estado de Cuenta

CR.00204
C25.03-00119-00-AMT

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE,

-01
SANTA ROSALIA 1040 39762 N RESUMEN DE CUENTAS
2552 » Saldo Inicial del $ 240,882.46

COL LINDAVISTA

45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo

Depositos/
Abonos
Retiros/Cargos

v

v

v

Intereses Netos

$ 4,768,014.68

$ 4,931,830.36

Sin Capital $ 0.00
; Informativo

NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » IVA Informativo $ 60.16
4046204426 021320040462044268 » Saldo Final del $ 77,066.78

NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/08/2018 al 31/08/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal
0.00% Antes de Impuestos

Comisiones Cobradas
$ 376.00

Interés Aplicable
0.00%

4046204426

GAT Real
- 3.66% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES
Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 376.00

$ 20,000.00
$ 345,952.24

0.0000%

$ 0.00
$ 0.00
$ 60.16
$ 0.00

$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426

Referencia/

Dia Descripcion Retiro/Cargo Depdsito/Abono

Saldo

¥ 12552000702000000%7 L0

02 CHEQUE PAGADO Se(rJl1a1I91053 $ 3,099.47 $ 237,782.99
02 CHEQUE PAGADO 0119:13;;2 $ 3,099.47 $ 234,683.52
03 TRANSF SOL XHSBCNET TRASP A CTA 4434 90042223 $ 150,000.00 $ 84,683.52
14 REC 73 SUBSIDIO 1ER QUINC AGO 1408188 082)42152?? $ 1,654,683.83 $ 1,739,367.35
14 CGO SPEI PAGO VALES 1AGOS 0882522)8 $ 128,918.00 $ 1,610,449.35
14 CGO SPEI 1RA QNA AGOS18 08025%(2); $ 7,931.92 $ 1,602,517.43
14 CGO SPEI 1RA QNA MAY18 0802532)2 $ 6,182.34 $ 1,596,335.09
14 CGO SPEI 1RA QNA AGOS18 08025282 $ 6,182.34 $ 1,590,152.75
14 CGO SPEI 1RA QNA AGOS18 080‘:1%229)% $ 4,048.47 $ 1,586,104.28

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

39762 2552
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

14 TRANSF SOL X HSBCNET GRAT 1RA AGOT18 90045629 $ 4,253.55 $ 1,581,850.73
131135

14 CGO SPEI 1RA QNA AGOS18 08045209 $ 3,986.11 $ 1,577,864.62
42819

14 CGO SPEI 1RA QNA AGOS18 08045209 $ 3,075.60 $ 1,574,789.02
43212

14 CGO SPEI 1RA QNA AGOS18 08045209 $ 2,945.61 $ 1,571,843.41
43586

14 CGO SPEI 1RA QNA AGOS18 08045209 $ 274527 $ 1,569,098.14
44078

14 CGO SPEI 1RA QNA AGOS18 08045209 $ 1,859.31 $ 1,567,238.83
44614

14 NETNM 1RA QNA QUIN AGOSTO DE 2018 14594617 $ 809,355.29 $ 757,883.54
44321

14 TRANSF SOL X HSBCNET TRASP A CTA 4400 90045629 $ 100,000.00 $ 657,883.54
150559

14 00 COMISION SPEI 04212720180814HSBC04212 15403720 $ 8.00 $ 657,875.54

14 VA 08140001 $1.28 $ 657,874.26

14 00 COMISION SPEI 04221520180814HSBC04221 15403720 $ 8.00 $ 657,866.26

14 VA 08140001 $1.28 $ 657,864.98

14 00 COMISION SPEI 04230520180814HSBC04230 15403720 $ 8.00 $ 657,856.98

14 VA 08140001 $1.28 $ 657,855.70

14 00 COMISION SPEI 04239720180814HSBC04239 15403720 $ 8.00 $ 657,847.70

14 VA 08140001 $1.28 $ 657,846.42

14 00 COMISION SPEI 04261120180814HSBC04261 15403720 $ 8.00 $ 657,838.42

14 VA 08140001 $1.28 $ 657,837.14

14 00 COMISION SPEI 04281920180814HSBC04281 15403720 $ 8.00 $ 657,829.14

14 VA 08140001 $1.28 $ 657,827.86

14 00 COMISION SPEI 04321220180814HSBC04321 15403720 $ 8.00 $ 657,819.86

14 VA 08140001 $1.28 $ 657,818.58

14 00 COMISION SPEI 04358620180814HSBC04358 15403720 $ 8.00 $ 657,810.58

14 VA 08140001 $1.28 $ 657,809.30

14 00 COMISION SPEI 04407820180814HSBC04407 15403720 $ 8.00 $ 657,801.30

14 VA 08140001 $1.28 $ 657,800.02

14 00 COMISION SPEI 04461420180814HSBC04461 15403720 $ 8.00 $ 657,792.02

14 VA 08140001 $1.28 $ 657,790.74

14 COMISION X SERVICIO GBS 16922999 $ 216.00 $ 657,574.74

14 VA 08140001 $ 34.56 $ 657,540.18

16 LC102 NET 18901 0218219P160021004431 14594625 $ 225,597.00 $ 431,943.18
44321

16 SIPARE 818228712309 C1221186103 201807 14594625 $ 272,828.12 $ 159,115.06
78696

16 TRANSF SOL X HSBCNET TRASP A CTA 4400 90045629 $ 76,170.48 $ 82,944.58
151534

21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 604.55 $ 83,549.13

23 NETNM DEVOL DE PAGO RETENIDO DE MAS 14594617 $ 914.68 $ 82,634.45
44321

23 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,476.24 $ 80,158.21
3780

27 TRANSF REC HSBCNET NOM3 90045631 $ 109,896.47 $ 190,054.68
123725

27 REC 83 SUBSIDIO 2DA QUINCENA A 2708188 08045211 $ 1,654,683.83 $ 1,844,738.51
296801

27 REC 82 AJUSTE DE INCREMENTO AL 2708188 08045211 $ 1,348,146.00 $ 3,192,884.51
296802

29 CGO SPEIID42 08045209 $ 127,318.00 $ 3,065,566.51
25402

29 NETNM 2DA QNA QUIN AGOSTO DE 2018 14594617 $ 817,272.03 $ 2,248,294.48
44321

29 CGO SPEI SUELDO 2DA AGO18 08045209 $ 7,931.92 $ 2,240,362.56
43925

29 CGO SPEI SUELDO 2DA AGO18 08045209 $ 6,182.34 $ 2,234,180.22
44005

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

39763

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426

Referencia/

2552

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
29 CGO SPEI SUELDO 2DA AGO18 08045209 $ 6,182.34 $ 2,227,997.88
44075
29 CGO SPEI SUELDO 2DA AGO18 08045209 $ 3,986.11 $ 2,224011.77
4417
29 CGO SPEI SUELDO 2DA AGO18 08045209 $ 3,849.30 $ 2,220,162.47
44180
29 TRANSF SOL X HSBCNET GRAT 2DA AGOT18 90045629 $ 3,649.00 $ 2,216,513.47
124839
29 CGO SPEI SUELDO 2DA AGO18 08045209 $ 3,535.29 $ 221297818
44351
29 CGO SPEI SUELDO 2DA AGO18 08045209 $ 353213 $ 2,209,446 .05
44411
29 CGO SPEI SUELDO 2DA AGO18 08045209 $ 3,075.60 $ 2,206,370.45
44469
29 CGO SPEI SUELDO 2DA AGO18 08045209 $ 2,74527 $ 2,203,62518
44525
29 TRANSF SOL X HSBCNET TRASP A CTA 4426 90045629  $ 1,885,000.00 $ 31862518
140921
29 00 COMISION SPE| 02540220180829HSBC02540 15403720 $ 8.00 $ 318,617.18
29 VA 08290000 $ 1.28 $ 318,615.90
29 00 COMISION SPE| 04392520180829HSBC04392 15403720 $ 8.00 $ 318,607.90
29 VA 08290000 $ 1.28 $ 318,606.62
29 00 COMISION SPE| 04400520180829HSBC04400 15403720 $ 8.00 $ 318,598.62
29 VA 08290000 $ 1.28 $ 318,597.34
29 00 COMISION SPE| 04407520180829HSBC04407 15403720 $ 8.00 $ 318,589.34
29 VA 08290000 $ 1.28 $ 318,588.06
29 00 COMISION SPE| 04411720180829HSBC04411 15403720 $ 8.00 $ 318,580.06
29 VA 08290000 $ 1.28 $ 318,578.78
29 00 COMISION SPE| 04418020180829HSBC04418 15403720 $ 8.00 $ 318,570.78
29 VA 08290000 $ 1.28 $ 318,569.50
29 00 COMISION SPE| 04435120180829HSBC04435 15403720 $ 8.00 $ 318,561.50
29 VA 08290000 $ 1.28 $ 318,560.22
29 00 COMISION SPE| 04441120180829HSBC04441 15403720 $ 8.00 $ 318,552.20
29 VA 08290000 $ 1.28 $ 318,550.94
29 00 COMISION SPE| 04446920180829HSBC04446 15403720 $ 8.00 $ 318,542.94
29 VA 08290000 $ 1.28 $ 318,541.66
29 00 COMISION SPE| 04452520180829HSBC04452 15403720 $ 8.00 $ 31853360
29 VA 08290000 $ 1.28 § 31853230 |
31 CHEQUE OT BCO SDT060128000 115070000 43072072 $ 8,334.47 $ 310,197.0]
3717 —
31 CHEQUE OT BCO SDT060128000 115070000 43072072 $ 8,302.78 $ 30189513  emmm—
31 CHEQUE OT BCO SDT060128000 115070000 43072072 $ 8,271.09 $ 29362404 o
31 CHEQUE OT BCO SDT060128000 115070000 43072072 $ 8,239.40 $ 28530464
3747 —
31 CHEQUE OT BCO SDT060128000 115070000 43072072 $ 8,271.09 $ 27711355  ommm—
31 CHEQUE OT BCO SDT060128000 115070000 43075%5 $ 8,366.16 § 26674739 e
31 CHEQUE OT BCO SDT060128000 115070000 43072072 $ 8,176.02 $ 260,57137 o
31 CHEQUE PAGADO 30451053 $ 115,577.89 $ 14400340
3790 —
31 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 3,802.08 $ 14119140
31 CHEQUE DEPOSITADO LOFJ880909LX2 01195353 $ 64,124.62 $ 77,066.78  emm—

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/8



CUENTA DE CHEQUES

Estado de Cuenta

HSBC X»

39763

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Saldo Final $77,066.78

Otros Cargos $4,803,339.05

Retiro en Efectivo $128,055.15
Comisiones $376.00

2552

Saldo Inicial $ 240,882.46

Saldo Final $77,066.78

Comisiones $376.00

Retiro en Efectivo $128,055.15

Otros Cargos $4,803,339.05

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/08/2018 al 31/08/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
14/08/2018 13:08:42 BANORTE/IXE TOKA 00072320008337755000 1D42 $128,918.00 HSBC0421 000000000000

INTERNACIO 27 00004426
NAL SAPI DE
CV SOFOM
14/08/2018 13:09:19 BBVA HUGO AYALA 00012320011259237190 PAGO $7,931.92 HSBC0422 000000000000
BANCOME FLORES SUELDO 1RA 15 00004426
AGOSTO18
14/08/2018 13:09:51 BANAMEX ULISES 00002225902997228630 PAGO $6,182.34 HSBC0423 000000000000
MANUEL SUELDO 1RA 05 00004426
ENRIQUEZ AGOSTO18
FRAUSTO
14/08/2018 13:10:20 BANAMEX MARIO 00002225902121144124 PAGO $6,182.34 HSBC0423 000000000000
FALCON SUELDO 1RA 97 00004426
GARCIA AGOSTO18
14/08/2018 13:11:23 SANTANDER  FRANCISCO 00014320605855930849 PAGO $ 4,048.47 HSBC0426 000000000000
JAVIER SUELDO 1RA 11 00004426
APECECHEA AGOSTO18
ALVAREZ
14/08/2018 13:11:56  AZTECA BERNARDO  00127320013052795748 PAGO $ 3,986.11 HSBC0428 000000000000
MARISCAL SUELDO 1RA 19 00004426
RIZO AGOSTO18
14/08/2018 13:12:32  AZTECA ISMAEL 00127320013646360262 PAGO $3,075.60 HSBC0432 000000000000
RIVERA SUELDO 1RA 12 00004426
GARCIA AGOSTO18
14/08/2018 13:13:.02  AZTECA NORMA 00127320013027527682 PAGO $ 2,945 .61 HSBC0435 000000000000
ALEXIA MAYA SUELDO 1RA 86 00004426
SOLORZANO AGOSTO18
14/08/2018 13:13:48  AZTECA EVELIN 00127320013391672030 PAGO $2,745.27 HSBC0440 000000000000
GUADALUPE SUELDO 1RA 78 00004426
VAZQUEZ AGOSTO18
LLIE
14/08/2018 13:14:31 AZTECA NANCY 00127320013485169093 PAGO $1,859.31 HSBC0446 000000000000
CECILIA SUELDO 1RA 14 00004426
FLORES AGOSTO18
MOJARRO
29/08/2018 10:55:55 BANORTE/IXE TOKA 00072320008337755000 D42 PAGO $127,318.00 HSBC0254 000000000000
INTERNACIO VALES 2DA 02 00004426
NAL SAPI DE AGOSTO18
CV SOFOM DIF TLAQ
29/08/2018 12:46:14 BBVA HUGO AYALA 00012320011259237190 PAGO $7,931.92 HSBC0439 000000000000
BANCOME FLORES SUELDO 2DA 25 00004426
QNA
AGOSTO18
29/08/2018 12:46:48 BANAMEX MARIO 00002225902121144124 PAGO $6,182.34 HSBC0440 000000000000
FALCON SUELDO 2DA 05 00004426
GARCIA QNA
AGOSTO18

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

39764 2552

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/08/2018 al 31/08/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
29/08/2018 12:47:20 BANAMEX ULISES 00002225902997228630 PAGO $6,182.34 HSBC0440 000000000000

MANUEL SUELDO 2DA 75 00004426
ENRIQUEZ QNA
FRAUSTO AGOSTO18
29/08/2018 12:47:46  AZTECA BERNARDO  00127320013052795748 PAGO $ 3,986.11 HSBC0441 000000000000
MARISCAL SUELDO 2DA 17 00004426
RIZO QNA
AGOSTO18
29/08/2018 12:48:14  AZTECA NORMA 00127320013027527682 PAGO $3,849.30 HSBC0441 000000000000
ALEXIA MAYA SUELDO 2DA 80 00004426
SOLORZANO QNA
AGOSTO18
29/08/2018 12:49:17  AZTECA NANCY 00127320013485169093 PAGO $3,535.29 HSBC0443 000000000000
CECILIA SUELDO 2DA 51 00004426
FLORES QNA
MOJARRO AGOSTO18
29/08/2018 12:49:50 SANTANDER  FRANCISCO 00014320605855930849 PAGO $3,532.13 HSBC0444 000000000000
JAVIER SUELDO 2DA 11 00004426
APECECHEA QNA
ALVAREZ AGOSTO18
29/08/2018 12:50:19  AZTECA ISMAEL 00127320013646360262 PAGO $3,075.60 HSBC0444 000000000000
RIVERA SUELDO 2DA 69 00004426
GARCIA QNA
AGOSTO18
29/08/2018 12:50:48  AZTECA EVELIN 00127320013391672030 PAGO $2,745.27 HSBC0445 000000000000
GUADALUPE SUELDO 2DA 25 00004426
VAZQUEZ QNA
LLIE AGOSTO18

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/08/2018 al 31/08/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
14/08/2018 12:31:46 BBVA BANCOMEMUNICIPIO DE 00012320001704909116REC 73 $ 1,654,683.83 002601001 000000000000
SAN PED RO SUBSIDIO 1ER 808140000 01408188
TLAQUEPAQUE QUINC AGO 424138

27/08/2018 13:38:13 BBVA BANCOMEMUNICIPIO DE 00012320001704909116REC 83 $ 1,654,683.83 002601001 000000000000
SAN PED RO SUBSIDIO 2DA 808270000 02708188
TLAQUEPAQUE QUINCENA A 451383

27/08/2018 13:38:13 BBVA BANCOMEMUNICIPIO DE 00012320001704909116REC 82 AJUSTE $ 1,348,146.00 002601001 000000000000
SAN PED RO DE 808270000 02708188
TLAQUEPAQUE INCREMENTO 451384

AL

No. Cuenta

Fecha Alta Monto

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

Subfolio Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

39764 2552
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

+ Estimado Usuario de HSBCnet, en caso de haber contratado Control Dual para [a gestion de sus operaciones realizadas a traves de
la Banca por Internet, le informamos que, en caso de falla en los controles para la asignacion de atributos a sus usuarios, usted asumira
los riesges ¥ costes de las operacienes no reconocidas por el usuario previa validacion del Banco que haga para tal efecto.

+ Le recordamos que a partir del mes de Septiembre de 2018, el precic de la comisién del producto de cheque certificado cambid, lo cual
puede consultar en nuestra pagina de internet www.empresas.hshc.com.mx

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 6/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 39765

2552

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4046204426 235D65C3-BCA8-4575-99D7-B6COD0147F  2018-09-01T06:11:45 2018-09-01T06:42:56
46

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004046204426

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

00001000000404463606

C.P. 06500

dv4gkUy7YONnr8LR+rY8+Yh9m6Hipd T3XBUcN4Pw26 TKCUOMIz816mVuQEWA7KSKk2r2gf32TqwkxjtrdPpxAWkohgmznloDMtIBHAF30r39dKEu
OUmIrK7nTdJwYqPZ60OMDN142VrFZ4v4R|j20akAQ/tX1665exz4t891UwnCZNhpgY MxNISZI9ruawhBOSsG2X4rhT02z5MZon5iHz/B27H4161Cjmz

HHDLhBAX9pzILVWSStTE+oJVFFHUv4eXh/FYshSOL4mbPj9PgieFObexN8iTg/IZr+ob7uPYaWYPEI4Zy7+D0rK78M7Bb8YUg7jzAyAGhGxzbL Ixx
bwSgvw==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

B |[1.1235D65C3-BCA8-4575-99D7-B6COD0147F46]2018-09-01T06:42:56dv4gkUy7 YOnr8LR+rY8+YhImBHipd T3XBUCN4PwW26 TKCUOMIZz816
mVUuQEWA7KSk2r2gf32TqwkxjtrdPpxAWkohgmznloDMtIBHAF30r39dKEUOUMIrK7nTdJwYgPZ60OMDN142VrFZ4v4R|20ak AQ/tXI665exz4t891U
wnCZNhpgYMxNISZI9ruawhBOSsG2X4rhT02z56MZon5iHz/B27H4161CjmzHHDLh6AX9pzIL VWSS TE+0oJVFFHUv4eXh/FYshSO0L4mbPj9PgieFO
bexN8iTg/lZr+ob7uPYaWYPEI4Zy7+D0rK78M7Bb8YUg7jzAyAGhGxzbL hadowSgvw==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:

ton2RiIrFUVEexnu6q01Gutc7nMtLfOf1 43w7LVuhKnXitdtf10ChoNWFrjKdeCrVa+ipX4bzhSVEIuOTTAxXX1edfRZ1Bndd1IBLewCnVS5pzlidxk
phJZV91yN+GwDDcQ/IDk276X13J1CWybAQ8dvTINgpOPHKMOG68TIremohTbPM+hLOLmM1uhw5eBKmSXjNVEgRPsfOBUSSSTIfa8LjIRCpRs
Nxj8YI4GfBQSWBeuQ9pgl1Bo++15wEG/gazRKKMckaMi/t31zqJmOAdrODSyVBLNsXnvkRyaEcPMbF1sZAw7yfVX3SVISvNy1PNhogrtEtslykH
X1MOfA==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: I-.|SBC México SA Insti.tucic’)n de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 7/8
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CUENTA DE CHEQUES

Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE,

CR.00204
C25.03-00119-00-AMT

-01
SANTA ROSALIA 1040 39766 ~ RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 2553 14 Salc_io Inicial del $ 78,740.09
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 514,754.31
Abonos
» Retiros/Cargos $ 551,447.42
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » IVA Informativo $ 0.00
4046204434 021320040462044349 » Saldo Final del $ 42,046.98
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/08/2018 al 31/08/2018

Interés Aplicable

Comisiones Cobradas

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal

GAT Real

4046204434

0.00%

$0.00

0.00% Antes de Impuestos

- 3.66% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes $ 0.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 99,858.27
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 0.00
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

§1£552000702000000510

L

—

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo e—

01 CGO SPEI PAGO REFRIGE CDC 08045209 $ 754.00 $ 77,986.09 O

01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,100.00 $ 79,086.09  =—————

01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 420.00 $ 79,506.09 =

01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 500.00 $ 80,006.090 - m—

01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,134.00 $ 84140.09

01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 92.00 $ 84232090 I

01 CGO SPEI PAGO TOTAL PLAY 08045209 $ 999.00 $ 8323309

70016 —

01 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 2,526.00 $ 80,707.09 o

41987 —

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 80.00 $ 80,787.090 —
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,700.00 $ 82,487.09
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 385.00 $ 82,872.09
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 83,272.09
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 930.00 $ 84,202.09
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 700.00 $ 84,902.09
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,200.00 $ 87,102.09
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 424213 $ 91,344.22

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegaciéon Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/10



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

39766 2553
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,780.00 $ 93124.22

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 875.00 $ 93,999.22

03 TRANSF REC HSBCNET TRASP A CTA 4434 90045631 $ 150,000.00 $ 243,999.22
122305

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 10,009.20 $ 254,008.42

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,380.00 $ 255,388.42

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 935.00 $ 256,323.42

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 118.00 $ 256,441.42

03 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 597.00 $ 255,844 .42
5453

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,875.00 $ 257,719.42

03 CGO SPEIPAGO DESP ABR18 08045209 $ 90,000.00 $ 167,719.42
53701

03 CGO SPEI PAGO DESP MAY18 08045209 $ 90,000.00 $ 77,719.42
53945

03 CGO SPEI PAGO FACT VARIAS 08045209 $ 20,800.31 $ 56,919.11
54257

03 CGO SPEI PAGO AGUA ADM AL 08045209 $ 946.00 $ 55,973.11
54717

03 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 549.00 $ 55,424.11
41987

03 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 549.00 $ 54,875.11
41987

06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 440.00 $ 55,315.11

06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 68.50 $ 55,383.61

06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 5,084.50 $ 60,468.11

06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,470.00 $ 61,938.11

06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 720.00 $ 62,658.11

06 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 180.00 $ 62,478.11
41987

06 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 680.00 $ 61,798.11
41987

06 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 6,970.00 $ 54,828.11
41987

06 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 467.00 $ 54,361.11
41987

07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,750.00 $ 57,111.11

07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 14,371.50 $ 71,482.61

07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 405.00 $ 71,887.61

07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,000.00 $ 73,887.61

07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 720.00 $ 74,607.61

07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 27.50 $ 74,635.11

07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,700.00 $ 76,335.11

08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 76,665.11

08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 500.00 $ 77,165.11

08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 5,186.51 $ 82,351.62

08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 835.00 $ 83,186.62

08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 68.00 $ 83,254.62

09 TRANSF REC HSBCNET TRASP A CTA 4434 90045631 $ 100,000.00 $ 183,254.62
103955

09 PAGO X HSBCNET,CHUBB SEGUROS MEXICO, S.A 14594589 $ 5,893.29 $ 177,361.33
41987

09 PAGO X HSBCNET,CHUBB SEGUROS MEXICO, S.A 14594589 $ 7,116.44 $ 170,244.89
41987

09 PAGO X HSBCNET,CHUBB SEGUROS MEXICO, S.A 14594589 $ 8,240.59 $ 162,004.30
41987

09 PAGO X HSBCNET,CHUBB SEGUROS MEXICO, S.A 14594589 $ 20,036.62 $ 141,967.68
41987

09 PAGO X HSBCNET,CHUBB SEGUROS MEXICO, S.A 14594589 $ 30,399.86 $ 111,567.82
41987

09 PAGO X HSBCNET,CHUBB SEGUROS MEXICO, S.A 14594589 $ 7,413.91 $ 104,153.91
41987

09 PAGO X HSBCNET,CHUBB SEGUROS MEXICO, S.A 14594589 $ 6,033.14 $ 98,120.77
41987

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegaciéon Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/10



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

39767 2553

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
09 PAGO X HSBCNET,CHUBB SEGUROS MEXICO, S.A 14594589 $ 7,501.76 $ 90,619.01

41987
09 PAGO X HSBCNET,CHUBB SEGUROS MEXICO, S.A 14594589 $ 6,261.61 $ 84,357.40

41987
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 47.50 $ 84,404.90
09 CGO SPEIMAT MED Y DENTAL 08045209 $ 10,044.15 $ 74,360.75

46127
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,470.00 $ 75,830.75
09 CGO SPEI PAGO HOJAS UAVIF 08045209 $ 2,436.00 $ 73,394.75

47011
09 CGO SPEIPAGO REP ADVENT 08045209 $ 986.00 $ 72,408.75

47459
09 CGO SPEIPAGO AGUA ADM AL 08045209 $ 946.00 $ 71,462.75

47737
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,241.50 $ 74,704.25
09 CGO SPEIMAT CONST SAN PE 08045209 $ 45528 $ 74,248.97

48483
10 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,550.00 $ 72,698.97

41987
10 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 976.00 $ 71,722.97

41987
10 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 549.00 $ 71173.97

41987
10 CGO SPEI PAGO FROMAS AREA 08045209 $ 1,914.00 $ 69,259.97

54653
10 CGO SPEI PAGO AGUA ADM AL 08045209 $ 528.00 $ 68,731.97

55060
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,530.00 $ 70,261.97
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 635.00 $ 70,896.97
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 110.00 $ 71,006.97
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 20,000.00 $ 91,006.97
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 51.00 $ 91,057.97
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 10,355.56 $ 101,413.53
13 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,899.01 $ 98,514.52

5456
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 550.00 $ 99,064.52
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 600.00 $ 99,664.52  e——
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 850.00 $ 100,514.52 |
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 65.50 $ 100,580.02  m——
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 735.00 $ 101,315.02
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 82.50 $ 101,397.52 =
14 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 881.60 $ 100,515.92 =
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 10,565.03 $ 111,080.95
14 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,126.50 $ 109,954.45  —
5455 .

14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,118.50 $ 114,072.95 —:
14 CGO SPEI PAGO REG EXTINTO 08045209 $ 586.96 $ 113,485.99 =

78833 ——
16 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,265.00 $ 11222099 ——————
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,210.00 $ 113,430.99 =m—m—=
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 178.00 $ 113,608.99 —
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,800.00 $ 117,408.99  =————
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,750.00 $ 119,158.99  m————
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,916.00 $ 124,074.99  e——
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 210.00 $ 124,284.99  =—
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 203.50 $ 12448849 =
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 120.00 $ 124,608.49
16 CGO SPEI PAGO AGUA ADM AL 08045209 $ 902.00 $ 123,706.49

77487
16 CGO SPEI PAGO MANT VEHICU 08045209 $ 15,010.40 $ 108,696.09

89565
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Estado de Cuenta
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39767 2553
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
16 TRANSF SOL X HSBCNET PAGO FIANZ DIREC 90045629 $ 416310 $ 104,532.99
152348
16 TRANSF SOL X HSBCNET PAGO FIANZ FINAN 90045629 $ 4,013.02 $ 100,519.97
152454
16 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,721.00 $ 97,798.97
5457
20 CGO SPEI PAGO AIRE REMOL 08045209 $ 1,566.00 $ 96,232.97
101473
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 100.00 $ 96,332.97
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,125.00 $ 99,457.97
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 150.00 $ 99,607.97
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 233.00 $ 99,840.97
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,540.00 $ 101,380.97
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 71.00 $ 101,451.97
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 12,597.56 $ 114,049.53
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,198.00 $ 115,247.53
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 858.00 $ 116,105.53
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 7,086.53 $ 123,192.06
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,685.00 $ 124,877.06
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 215.00 $ 125,092.06
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 165.00 $ 125,257.06
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,840.50 $ 128,097.56
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,440.00 $ 129,537.56
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 535.00 $ 130,072.56
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 520.00 $ 130,592.56
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 290.00 $ 130,882.56
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 265.00 $ 131,147.56
21 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,089.30 $ 130,058.26
5458
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,690.00 $ 132,748.26
22 PAGO X HSBCNET,CHUBB SEGUROS MEXICO, S.A 14594589 $ 2,117.37 $ 130,630.89
41987
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 87.00 $ 130,717.89
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 640.00 $ 131,357.89
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,158.00 $ 133,515.89
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 825.00 $ 134,340.89
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,870.00 $ 136,210.89
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,870.00 $ 138,080.89
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,916.05 $ 142,996.94
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 7,251.50 $ 150,248.44
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 54.00 $ 150,302.44
23 CGO SPEI PAGO GASOLINA 08045209 $ 20,820.40 $ 129,482.04
60134
23 CGO SPEI GAS COMEDOR 08045209 $ 696.50 $ 128,785.54
64123
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,640.00 $ 130,425.54
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 104.00 $ 130,529.54
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 12,741.08 $ 143,270.62
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 580.00 $ 143,850.62
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 359.00 $ 144,209.62
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 93.00 $ 144,302.62
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 930.00 $ 145,232.62
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,726.03 $ 148,958.65
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,640.00 $ 150,598.65
27 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 230.00 $ 150,368.65
41987
27 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 651.00 $ 149,717.65
41987
27 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 447.00 $ 149,270.65
41987
27 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 384.00 $ 148,886.65
41987
27 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,974.00 $ 146,912.65
41987
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Referencia/
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Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
27 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 2,525.00 $ 144,387.65
41987
27 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 990.00 $ 143,397.65
41987
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 11,265.06 $ 154,662.71
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 98.00 $ 154,760.71
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 260.00 $ 155,020.71
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 348.00 $ 155,368.71
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 82.00 $ 155,450.71
29 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,740.00 $ 153,710.71
5459
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,376.00 $ 158,086.71
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 67.00 $ 158,153.71
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 6,071.57 $ 164,00528
30 CGO SPEI PAGO FOTOCOP 08045209 $ 7,050.42 $ 157,174.86
87344
30 CGO SPEIPAGO KIT BARIATR 08045209 $ 4,999.99 $ 15217487
87783
30 CGO SPEI 657359Q01DNO 08045209 $ 2,800.24 $ 149,374.63
88328
30 CGO SPEI PAGO MANT CAIC 08045209 $ 451.01 $ 148,923 .62
88428
30 CGO SPEI PAGO AGUA ADM CA 08045209 $ 1,210.00 $ 147,713.62
88791
30 CGO SPEIPAGO AGOSTO18 08045209 $ 999.00 $ 14671462
88967
30 TRANSF SOL X HSBCNET PAGO BLA DIGITAL 90045629 $ 2,400.02 $ 144,314.60
142308
30 CGO SPEI PAGO DE HEMODIAL 08045209 $ 2,490.00 $ 141,824.60
89837
30 CGO SPEIPAGO 2 SILLAS 08045209 $ 4,600.00 $ 137,224.60
90190
30 CGO SPEI PAGO SILLA RUEDA 08045209 $ 2,800.00 $ 134,424.60
90351
30 TRANSF SOL X HSBCNET PAGO APOY BLAG D 90045629 $ 2,400.02 $ 13202458
143018
30 CGO SPEI DESP PROP JUL18 08045209 $ 90,000.00 $ 42,00458
99948 —
30 CGO SPEI PAGO RENTA EQUI 08045209 $ 4,000.00 $ 3802458 mmmmm
101161 —
30 CGO SPEI PAGO AGUA ADM AL 08045209 $ 1,364.00 $ 3666050
101347 —_—
30 CGO SPEI PAGO MADERA 08045209 $ 1,352.10 $ 3530848 m——m
101532 —_—
30 CGO SPEI PAGO MAT LABORAT 08045209 $ 17,284.00 $ 18,02448
110530 p—
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 305.00 $ 1832048 =
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 200.00 $ 1852048
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 392.00 $ 18,921.48
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 47.00 $ 1896848
31 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 69650 $ 1827108 —mm
5460 —
31 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 452.00 $ 17,1008 —
5461 —
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 13,240.00 $ 31,05998 ———
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 10,987.00 $ 4204608
—
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Saldo Final $42,046.98 Retiro en Efectivo $12,202.91

Saldo Inicial $ 78,740.09
Saldo Final $42,046.98
Comisiones $0.00
Retiro en Efectivo $12,202.91
Otros Cargos $539,244.51

Otros Cargos $539,244.51

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/08/2018 al 31/08/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
01/08/2018 08:32:01 BANORTE/IXE DIANA 00072320005769877944 PAGO DE REP $ 754.00 HSBC0168 000000000000

JANETTE DE 02 00004434
AGUILAR REFRIGERAD
DELGADILLO OR F74892
01/08/2018 14:16:13  AZTECA ENLACE TPE 00127180802001049265 0800000200104 $ 999.00 HSBC0700 000000000000
SADECV 9260 16 00004434
03/08/2018 13:03:58 BANAMEX MARISA 00002320700288613792 PAGO $90,000.00 HSBC0537 000000000000
ROLON DESPENSA 01 00004434
VERJAN PROPIA
ABRIL18 FACT
2804
03/08/2018 13:05:07 BANAMEX MARISA 00002320700288613792 PAGO $90,000.00 HSBC0539 000000000000
ROLON DESPENSA 45 00004434
VERJAN PROPIA
MAYO18 FACT
2805
03/08/2018 13:06:49 SANTANDER  GASOLINERA 00014320655020676810 PAGO DE $20,800.31 HSBC0542 000000000000
EL TAPATIO GASOLINAY 57 00004434
SADECV DISEL DIF
TLAQ
03/08/2018 13:09:01 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO AGUA  $946.00 HSBC0547 000000000000
AZUL SA DE ALIMY 17 00004434
cVv ADMON DIF
TLAQ
09/08/2018 13:12:04 BANORTE/IXE JESUS 00072320008573093490 PAGO MAT $10,044.15 HSBC0461 000000000000
CRISTOBAL MEDICO Y 27 00004434
MARQUEZ DENTAL FACT
BERNAL 3505-3290
09/08/2018 13:12:53 BANORTE/IXE ELIZABETH 00072320008956243168 PAGO DE $2,436.00 HSBC0470 000000000000
CHAIDEZ MATERIAL DE 11 00004434
RIVERA LA UAVIFAM
F572A
09/08/2018 13:13:28 BAJIO DULCE 00030320900000357079 PAGO SER DE $ 986.00 HSBC0474 000000000000
LILIANA FRENOS 59 00004434
OROZCO ADVENTURE
LARA 135 DIF TLA
09/08/2018 13:14:20 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO AGUA  $946.00 HSBC0477 000000000000
AZUL SA DE ALIMY 37 00004434
cVv ADMON DIF
TLAQ
09/08/2018 13:15:08 SCOTIABANK  JUAN 00044320010009044900 PAGO DE MAT $ 455.28 HSBC0484 000000000000
CARLOS DE 83 00004434
MORALES CONSTRUCCI
OCHOA ON CDC SAN
PEDR
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Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/08/2018 al 31/08/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
10/08/2018 12:33:53 BBVA SALVADOR  00012320004589514972 PAGO $1,914.00 HSBC0546 000000000000
BANCOME MOSQUEDA FORMATOS 53 00004434
RAMIREZ AREA MEDICA
FACT 739
10/08/2018 12:35:02 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO DE $528.00 HSBCO0550 000000000000
AZUL SA DE AGUA ADMON 60 00004434
cVv Y SIST ALIM
F63654
14/08/2018 14:58:48 BANAMEX CARLOS 00002320700865588567 PAGO DE $ 586.96 HSBCO0788 000000000000
HUMBERTO RECARGA DE 33 00004434
ZALDIVAR EXTINTOR DE
GONZALEZ ASIS ALIM
16/08/2018 14:00:07 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO AGUA  $902.00 HSBCO774 000000000000
AZUL SA DE ALIMY 87 00004434
cVv ADMON DIF
TLAQ
16/08/2018 15:23:19 BAJIO DULCE 00030320900000357079 PAGO DE $15,010.40 HSBC0895 000000000000
LILIANA MANT DE 65 00004434
OROZCO VEHICULOS
LARA F3342-43-44
20/08/2018 15:17:57 BBVA CARLOS 00012320027689181981 PAGO DE AIRE $ 1,566.00 HSBC1014 000000000000
BANCOME ALEJANDRO ACOND DE 73 00004434
LARA REMOLQUE
ESTRADA F280
23/08/2018 13:39:12 SANTANDER  GASOLINERA 00014320655020676810 PAGO $20,820.40 HSBC0601 000000000000
EL TAPATIO GASOLINA Y 34 00004434
SADECV DISEL FACT
TB255626-511
23/08/2018 14:04:49 BBVA THERMOGAS 00012320001053699834 0105369983 $696.50 HSBC0641 000000000000
BANCOME SADECV 23 00004434
(30/08/2018 14:13:47 SANTANDER  JORGE 00014320655003920334 PAGO DE $ 7,050.42 HSBC0873 000000000000
EDUARDO RENTAY 44 00004434
OROZCO COPIAS DIF
PEREZ AREAS
(30/08/2018 14:15:26 BANAMEX MARIA 00002320092200106089 PAGO DE $4,999.99 HSBC0877 000000000000
EUGENIA APOYO C. 83 00004434 —
CHAVEZ RUFINA —
ALANIS CASTRO —_———
(30/08/2018 14:18:16 BANORTE/IXE NAYELI 00072135004450269866 PAGO $2,800.24 HSBC0883 000000000000 s
AKETZALLI PLAYERAS 28 00004434 ——
ANTONIMO EVENTO —
ANGEL CULTURAL —
ADULTO MA —
(30/08/2018 14:18:49 BBVA MARTHA 00012320001453652604 PAGO DE $451.01 HSBC0884 000000000000 ——
BANCOME PATRICIA MANT DE CAIC 28 00004434 —
GONZALEZ FACT 3830 —
INIGUEZ —_—
(30/08/2018 14:20:41 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO AGUA  $1,210.00 HSBC0887 000000000000 —
AZUL SA DE ALIMY 91 00004434 —
cVv ADMON DIF —
TLAQ —
30/08/2018 14:21:37  AZTECA ENLACE TPE 00127180802001049265 0800000200104 $ 999.00 HSBCO0889 000000000000 m——
SA DE CV 9260 67 00004434 —_—
(30/08/2018 14:26:52 BANAMEX SENEFRO SC 00002320035158086975 PAGO DE $2,490.00 HSBC0898 000000000000 —
APOYOA C. 37 00004434 —
FERNANDO ———
MACIAS MOYA
(30/08/2018 14:28:54 SANTANDER  ORTOPEDIA 00014320655012729296 PAGO APOYO §$ 4,600.00 HSBC0901 000000000000
SAN FELIPE, A C. ANTONIO 90 00004434
S.A.DE CV. RAMIREZ Y
CIHUAL
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Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/08/2018 al 31/08/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
(30/08/2018 14:29:41 SANTANDER  ORTOPEDIA  00014320655012729296 PAGO DE $2,800.00 HSBC0203 000000000000

SAN FELIPE, APOYO A C. 51 00004434
S.A.DE CV. ELIAS
RAUDELES
(30/08/2018 15:24:33 BANAMEX MARISA 00002320700288613792 PAGO $90,000.00 HSBC0999 000000000000
ROLON DESPENSAS 48 00004434
VERJAN PROPIAS
JUL18
(30/08/2018 15:31:33 BBVA JESUS 00012320001843127325 0184312732 $ 4,000.00 HSBC1011 000000000000
BANCOME CARLOS 61 00004418
VILLAFANA
ARREOLA
(30/08/2018 15:32:45 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO AGUA  $1,364.00 HSBC1013 000000000000
AZUL SA DE ALIMY 47 00004434
cVv ADMON DIF
TLAQ
(30/08/2018 15:33:54 SCOTIABANK  MARCO 00044320010021779004 PAGO DE $1,352.10 HSBC1015 000000000000
ANTONIO MADERA 32 00004434
GALLEGOS PARA CAIC
ZAMORA COLONIAL
(30/08/2018 15:48:04 BBVA SERVICIOS  00012320001929996768 PAGO DE MAT $ 17,284.00 HSBC1105 000000000000
BANCOME COMERCIALE DE 30 00004434
SFG SDERL LABORATORI
DE O FACT 39465

* Dato no verificado por esta institucion

Fechade Horade
Operacion Operacion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/08/2018 al 31/08/2018

Participante
Emisor

Nombre del
Ordenante

Cuenta Ordenante

Concepto del
pago

Monto del pago

Clave de
Rastreo

Namero de
Referencia

No. Cuenta

Fecha Alta

Monto

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

Subfolio

Descripcion
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Mensajes Importantes

+ Estimado Usuario de HSBCnet, en caso de haber contratado Control Dual para [a gestion de sus operaciones realizadas a traves de
la Banca por Internet, le informamos que, en caso de falla en los controles para la asignacion de atributos a sus usuarios, usted asumira
los riesges ¥ costes de las operacienes no reconocidas por el usuario previa validacion del Banco que haga para tal efecto.

+ Le recordamos que a partir del mes de Septiembre de 2018, el precic de la comisién del producto de cheque certificado cambid, lo cual
puede consultar en nuestra pagina de internet www.empresas.hshc.com.mx
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CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4046204434 F89B1BC9-050D-47C4-8092-BE21334D2C  2018-09-01T06:11:45 2018-09-01T06:42:56
98

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004046204434

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000404463606 00001000000407058485

Sello Digital del Emisor:

C.P. 06500

B5UjRu5Qngr1hofUhycNOMLW+f0/zKJKZbLOhbhKwARIQtRBjyyhE6ZdJTey TrROhu7WyxKrdoB4vdxIZFwivEidPslc7WXkZLGbQCD9fX1QAgxU
TJrsLksRJIWFLHLIRiSo+NVHIimI34bOpLGOfvOIERrdjp3TR+wyOCLvjcxsNmEUpDtye0oeZJOTCDhL2SclaNEVFREXM|TNr1ap6W 1vCatmXEyf7v
06Hz4bDOAE1+MqJGs8C5417TnTcbGo+33rsIR6eF+He5y7CglVoMw+sudl267xSpY4HBHO7yggW 2wxQK5CgMLtetZwurN7983jt48+ 2L Mj3CK
MWkugYQ==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|[1.1]F89B1BC9-050D-47C4-8092-BE21334D2C98|2018-09-01T06:42:56|B5UjRuSQNnqr1 h9fUhycNOMLW+f0/zKJKZbLOhbhKwARIQtRBjyyhE6Z
dJTeyTrROhU7WyxKrdoB4vdxlZFwivEidPslc7WXKkZLGbQCDIfX1QAgxUTJrsLksRJwFLHLIRiSo+NVHImI34bOpLGOfvOIBRrdjp3TR+wyOCLvjcx
sNmEUpDtyeOoeZJOTCDhL2SclaNEVFREXM|TNr1apbW1vCatmXEyf7vo6Hz4bDOAE1+MqJGs8C54I7TnTcbGo+33rsIR6eF+He5y7jCglVoMw
+sudl1267xSpY4HBHO7yggW2wxQKSCgMLtetZwurN7983jt48+2L Mj3CKMWkuq YQ==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:

. PvImEShRTWTXCTXKLgK5YzyhzgcEBMXwWONB7raKAOI3/3HVUNKMVY9+SFgQeviINXYWQYgmS7Krm7XJBOj3QNzrLgUAubd+DDe6VmbFwH
9TLELuUNi2egm1Chfci3hmVa1H+ktuuzTLISJbdpFTroONQ4w1 pCkXDhN8axI60wL5i2teXnbPatAscfU/KnOI8ir7 qft0zLoyed52J1HkbPixFFRXIPa

fubKZMxSOVUuUUC2ZIxPBhg7ATEY+GWaeAOgeRLpy8sL3xMhW2QmRDjsq9kmIVSXUs7el Sdbv/iewM/IzPJmWvLgc40vEOuwPvnJdZCKGxtzN

1L+JWXbzOLBw==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegaciéon Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 10/10



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC <z>

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE CR.00204
LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE C;:-Os'oo”g'z“"*“’”
AV. STA. ROSALIA NO. 1040 46231 N RESUMEN DE CUENTAS
COL. LINDAVISTA 4320 » Salc_io Inicial del $ 477,598.35
45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 0.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 0.00
» Intereses Netos
Sin Capital $ 4113
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » IVA Informativo $ 0.00
4060055639 021320040600556398 » Saldo Final del $ 477,639.48
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/08/2018 al 31/08/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4060055639 0.10% $0.00 0.10% Antes de Impuestos - 3.56% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes $ 0.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 477,598.35
Tasa Promedio Nominal 0.1000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 4113
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 482.05
IVA Cobrado $ 0.00
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4060055639

Referencia/
Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

31  PAGO DE INTERES NOMINAL 08310037 $ 41.13 $ 477,639.48

Z10Ze7000702000000C L0

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/08/2018 al 31/08/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia

* Dato no verificado por esta institucion

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z»

46231 4320
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Mensajes Importantes

+ Estimado Usuario de HSBCnet, en caso de haber contratado Control Dual para [a gestion de sus operaciones realizadas a traves de
la Banca por Internet, le informamos que, en caso de falla en los controles para la asignacion de atributos a sus usuarios, usted asumira
los riesges ¥ costes de las operacienes no reconocidas por el usuario previa validacion del Banco que haga para tal efecto.

+ Le recordamos que a partir del mes de Septiembre de 2018, el precic de la comisién del producto de cheque certificado cambid, lo cual
puede consultar en nuestra pagina de internet www.empresas.hshc.com.mx

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 46232

4320

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4060055639 22734EE8-2B11-4816-9815-B2CF1F4D1B2  2018-09-01T06:11:48 2018-09-01T06:41:51
E

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004060055639

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

00001000000404463606

C.P. 06500

UOUVjFiXg==

cNRN2CKk9I/+bDbRnzaB8OwBPxGWGtMhVeKdgQodvXUYLSJbDKTRVSRHYVIBMHOIUdI2IrVOrSs8JkfB3egSu7ryNf+uUzyvTLkyuvESuUluCJcqG
XpjoiQiQ12d5+2qoMZheg1PS/010lihisV5200YeQ/H/BqCJVBGVmu1CrRGCqzLbArkaBlhbHdbwXdo1stPdGhSiorTjJOW12izqzKDQV3QtFnBaTS
IH7XvdoPq6+2JWVFRuV8e92BRcsea3u7rZzTeLEGDR7dXnG1j9Z4rZYkuc7sliWU7Kud29fEHN1FZkwR+P5WuUSOv+KZw/EY132Xe TPsO3RRvb

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

Sello Digital del SAT:

|11.1]122734EE8-2B11-4816-9815-B2CF1F4D1B2E|2018-09-01T06:41:51|cNRN2Ck9I/+bDbRnzaB8OwWBPXxGWGtMhVeKdgQodvXUYLSJbDKTR
VERHYVIBMHOIUdI2IrVOrSs8JkfB3egSu7ryNf+uUzvTLkyuvESuluCJcqGXpjoiQiQ12d5+2qoMZheg1PS/0I0lihis V5200YeQ/H/BqCJVBGVmu1Cr
RGCaqzlLbArkaBlhbHdbwXdo1stPdGhSiorTjJOW12izqzKDQV3QtFnBaT5IH7 XvdoPq6+2JWVFRuV8e92BRcsea3u7rZzTeLEGDR7dXnG1j9Z4rZ
Ykuc7sliWU7Kud29fEHN1FZkwR+P5WuSOv+KZw/EY132Xe TPsO03RRvbUOUVjFjXg==|00001000000407058485||

KEIMMGxJq1pw==

. L25UDNuzafM1ywB10SKVHssKuoO7vOs1zgXHVS+ch1QzVjVesKSx8ugJrFKY by XCwH4178/GE7uwTs/C+C//SH/cB7q4QXmdCtCM2SvQmra
630NZad4Vda/V34kbzeEDEybbSIiDoo95Q/IR0+SH4UY pyEP+gdeoywVv+ry1sUtPvQehlfpxEvQg6QBsD2dYB1ueW8vCmce3008TFUoZGOOuvS
cgvaTJtBUNFKNMOIwqdg/jYOUWtoz+|+TIzZTyS5vWWBrnlaekvbmCXfLEmM1kVAD8YRODAJZ+39L CuQetjot7qeBO4riQmc73kWKNmM2QAB+2k7

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/4



HSBC X»




CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE,

AV. STA. ROSALIA NO. 1040
COL. LINDAVISTA

45520 TLAQUEPAQUE JALISCO

NUMERO DE CUENTA
4048507016
NUMERO DE CLIENTE

46594048

RFC

SDI950418PS4

Interés Aplicable
0.00%

4048507016

-01
40422
2690

CLABE INTERBANCARIA
021320040485070167

$ 39.00

CR.00204
C25.03-00119-24-AMT

Comisiones Cobradas

RESUMEN DE CUENTAS

» Saldo Inicial del $ 88,855.61
Periodo
» Depdsitos/ $ 192,652.94
Abonos
» Retiros/Cargos $ 248,709.41
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
» IVA Informativo $ 6.24
» Saldo Final del $ 32,799.14
Periodo
» Sucursal 00119
» Plaza 03
» Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/08/2018 al 31/08/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal
0.00% Antes de Impuestos

GAT Real

- 3.66% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes $ 39.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 67,127.35
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 6.24
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

£ 10692000702000000. L0

——
Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo e—
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01071003 $ 315.00 $ 89,170.61 &
01 AGOSTO 2018 0000001 08045211 $ 816.00 $ 89,086.61 ~ e
650646 —
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 39151003 $ 410.00 $ 00,306,671  ommmm—
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 90,576.61 .
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 00,736.61 - om—
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 846.00 $ 0158261 m—
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,186.00 $ 02768.61  mmmm—
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 410.00 $ 93,178.61  n———
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 0335861
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 9351861 o
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 846.00 $ 0436461 mmm—
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 410.00 $ 9477461
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 94,954.61
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 160.00 $ 95,114.61
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 410.00 $ 9552461
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,009.47 $ 98,624.08
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,099.47 $ 101,723.55
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01211003 $ 180.00 $ 101,903.55

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegaciéon Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/14



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

40422 2690
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01211003 $ 160.00 $ 102,063.55
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01211003 $ 846.00 $ 102,909.55
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 850.00 $ 103,759.55
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01201003 $ 410.00 $ 104,169.55
03 TRANSF SOL X HSBCNET TRASPASO A 4418 90045629 $ 2,400.00 $ 101,769.55
122354
03 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180803 13611015 $ 410.00 $ 102,179.55
2321
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 39421003 $ 846.00 $ 103,025.55
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 39421003 $ 846.00 $ 103,871.55
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 39421003 $ 180.00 $ 104,051.55
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 39421003 $ 160.00 $ 104,211.55
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 410.00 $ 104,621.55
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 105,001.55
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 846.00 $ 105,847.55
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 420.00 $ 106,267.55
06 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180806 13611015 $ 200.00 $ 106,467.55
6350
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 180.00 $ 106,647.55
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 846.00 $ 107,493.55
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 160.00 $ 107,653.55
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 410.00 $ 108,063.55
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 1,186.00 $ 109,249.55
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 03051003 $ 860.00 $ 110,109.55
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 03051003 $ 180.00 $ 110,289.55
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 03051003 $ 160.00 $ 110,449.55
07 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180807 13611015 $ 846.00 $ 111,295.55
2389
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 450.00 $ 111,745.55
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 139.00 $ 111,884.55
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 846.00 $ 112,730.55
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 420.00 $ 113,150.55
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 200.00 $ 113,350.55
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 113,690.55
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 410.00 $ 114,100.55
08 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180808 13611015 $ 180.00 $ 114,280.55
2447
08 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180808 13611015 $ 160.00 $ 114,440.55
2448
08 01CGO SER RAP JUL 3 PAGOS 16249060 $ 15.00 $ 114,425.55
08 VA 08080000 $ 240 $ 114,423.15
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 846.00 $ 115,269.15
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 11601003 $ 340.00 $ 115,609.15
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 180.00 $ 115,789.15
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 160.00 $ 115,949.15
09 CGO SPEI PAGO ALIMEN CAIC 08045209 $ 101,691.30 $ 14,257.85
50991
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 846.00 $ 15,103.85
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 423.00 $ 15,526.85
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 160.00 $ 15,686.85
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 160.00 $ 15,846.85
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 180.00 $ 16,026.85
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 180.00 $ 16,206.85
09 00 COMISION SPEI 05099120180809HSBC05099 15403720 $ 8.00 $ 16,198.85
09 VA 08090001 $1.28 $ 16,197.57
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 16,577.57
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 410.00 $ 16,987.57
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 17,167.57
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 17,327.57
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 846.00 $ 18,173.57
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 846.00 $ 19,019.57
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 03051003 $ 180.00 $ 19,199.57
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 03051003 $ 160.00 $ 19,359.57
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 03051003 $ 410.00 $ 19,769.57
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

40423 2690
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 16901003 $ 420.00 $ 20,189.57
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 16901003 $ 200.00 $ 20,389.57
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 39441003 $ 840.00 $ 21,22957
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 39441003 $ 180.00 $ 21,409.57
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 39441003 $ 200.00 $ 21,609.57
13~ ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180813 13611015 $ 180.00 $ 21,789.57
2539
13~ ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180813 13611015 $ 180.00 $ 21,969.57
2540
13~ ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180813 13611015 $ 816.00 $ 22,78557
2541
13~ ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180813 13611015 $ 408.00 $ 23,19357
2542
13~ ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180813 13611015 $ 816.00 $ 24,009.57
2543
13~ ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180813 13611015 $ 408.00 $ 24,417 57
2544
13~ ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180813 13611015 $ 160.00 $ 2457757
2545
13~ ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180813 13611015 $ 160.00 $ 24,73757
2546
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 810.00 $ 2554757
13~ ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180813 13611015 $ 180.00 $ 2572757
2559
13~ ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180813 13611015 $ 846.00 $ 26,573.57
2560
13~ ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180813 13611015 $ 160.00 $ 26,733.57
2561
13 CGO SPEI PAGO ALIMEN CAIC 08045209 $ 21,95350 $ 4780.07
87716
13 CGO SPEI PAGO AGUA CAIC 08045209 $ 220.00 $ 4560.07
87992
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01081003 $ 180.00 $ 4740.07
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01081003 $ 160.00 $ 4,900.07
13 00 COMISION SPEI 08771620180813HSBC08771 15403720 $ 8.00 $ 489207
13 VA, 08130002 $ 1.28 $ 4.890.79
13 00 COMISION SPE| 08799220180813HSBC08799 15403720 $ 8.00 $ 4,862.70
13 VA, 08130002 $ 1.28 $ 488151  —
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 506151
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 § 520151 —emm—
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 846.00 $ 606751
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 410.00 $ 647751 mmm—
14 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180814 13611015 $ 415.00 $ 6,0025]
2594 —
14 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180814 13611015 $ 415.00 $ 730751 ——
2595 —
14 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180814 13611015 $ 846.00 $ 815351  m—
14 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180814 13611015 $ 846.00 $ 800051
2600 e
14 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180814 13611015 $ 320.00 $ 031951
2601 e —
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,500.00 $ 1081051 mm—
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 410.00 $ 1122051 m—
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 160.00 $ 11,38051  m—
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 180.00 $ 11,5605 mmm—
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 410.00 $ 11,97951  omm—
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 710.00 $ 12,689.5]  —
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 13,069.51
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01181003 $ 590.00 $ 13,659.51
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 39441003 $ 340.00 $ 13,999.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 450.00 $ 14,449 51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 14,629.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 14,809.51
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

40423 2690
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 846.00 $ 15,655.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 846.00 $ 16,501.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 16,661.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 16,821.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 1,026.00 $ 17,847.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 18,027.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 160.00 $ 18,187.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 410.00 $ 18,597.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 846.00 $ 19,443.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 19,623.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 19,783.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 420.00 $ 20,203.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 200.00 $ 20,403.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 180.00 $ 20,583.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 340.00 $ 20,923.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 21,103.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 21,283.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 410.00 $ 21,693.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 410.00 $ 22,103.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 22,443.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 07021003 $ 846.00 $ 23,289.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 750.00 $ 24,039.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 24,379.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01181003 $ 423.00 $ 24,802.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01181003 $ 160.00 $ 24,962.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01181003 $ 180.00 $ 25,142.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 25,322.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 25,482.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01061003 $ 180.00 $ 25,662.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01061003 $ 160.00 $ 25,822.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01061003 $ 423.00 $ 26,245.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 26,425.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 26,585.51
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 850.00 $ 27,435.51
16 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180816 13611015 $ 846.00 $ 28,281.51
2641
16 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180816 13611015 $ 180.00 $ 28,461.51
2653
16 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180816 13611015 $ 160.00 $ 28,621.51
2654
16 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180816 13611015 $ 846.00 $ 29,467.51
2655
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 180.00 $ 29,647.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 160.00 $ 29,807.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 423.00 $ 30,230.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 420.00 $ 30,650.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 420.00 $ 31,070.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 200.00 $ 31,270.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 410.00 $ 31,680.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 750.00 $ 32,430.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 410.00 $ 32,840.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 33,180.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 39821003 $ 160.00 $ 33,340.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 39821003 $ 160.00 $ 33,500.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 39821003 $ 180.00 $ 33,680.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 39821003 $ 180.00 $ 33,860.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 39821003 $ 846.00 $ 34,706.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 39821003 $ 423.00 $ 35,129.51
17 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180817 13611015 $ 200.00 $ 35,329.51
6752
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 35,509.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 35,669.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 35,849.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 160.00 $ 36,009.51
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

40424 2690

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 846.00 $ 36,855.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 37,035.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 37,195.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 1,186.00 $ 38,381.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 06931003 $ 200.00 $ 38,581.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 06931003 $ 420.00 $ 39,001.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 423.00 $ 39,424.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 39,604.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 420.00 $ 40,114.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 420.00 $ 40,534.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 410.00 $ 40,944.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 846.00 $ 41,790.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 41,970.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 42,130.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01041003 $ 1,186.00 $ 43,316.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 410.00 $ 4372651
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01181003 $ 160.00 $ 43,886.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 180.00 $ 44,066.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 200.00 $ 44,266.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 44,446 51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 410.00 $ 44,856.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 846.00 $ 4570251
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 45,862.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 160.00 $ 46,022.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 39721003 $ 1,186.00 $ 47,208.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 846.00 $ 48,054.51
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 420.00 $ 4847451
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 200.00 $ 48,674.51
17  ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180817 13611015 $ 420.00 $ 49,094.51
6796
17  ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180817 13611015 $ 200.00 $ 4929451
6797
17  ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180817 13611015 $ 846.00 $ 50,140.51
2691
17  ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180817 13611015 $ 180.00 $ 50,320.51
2692
17  ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180817 13611015 $ 160.00 $ 50,480.51 ' —
2693 —
20 MATERIAL DE TRABAJO 5329336 19014622 $ 160.00 $ 50,64051 —mm—
20 COLEGIATURA 5320572 19014622 $ 846.00 § 51,48651 — —
20 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180820 13611015 $ 410.00 $ 51,80651 mm—
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 846.00 $ 52,74251 —mmmm—
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 520225
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 5308251
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 410.00 $ 53,492.51 .
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 423.00 $ 5391551 S
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 420.00 $ 5433551  mmm—m—
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 200.00 $ 5453551  mmm—
20 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 846.00 § 5538151 o=
50163 —
20 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180820 13611015 $ 846.00 $ 5622751 —m——
2741 —
20 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180820 13611015 $ 180.00 $ 56,407.51 m——
2742 —
20 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180820 13611015 $ 160.00 $ 5656751 ——m——
2743 I
20 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 1,186.00 § 57,7535  —
40367
20 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180820 13611015 $ 1,006.00 $ 58,759.51
2744
20 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180820 13611015 $ 1,186.00 $ 59,94551
2746
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 60,325.51
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

40424 2690
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
20 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180820 13611015 $ 846.00 $ 61,171.51
2747
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 61,351.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 61,511.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 846.00 $ 62,357.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 846.00 $ 63,203.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 63,543.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 63,883.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 200.00 $ 64,083.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 420.00 $ 64,503.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 200.00 $ 64,703.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 420.00 $ 65,123.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 200.00 $ 65,323.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 420.00 $ 65,743.51
20 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180820 13611015 $ 410.00 $ 66,153.51
2749
20 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180820 13611015 $ 340.00 $ 66,493.51
2750
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 410.00 $ 66,903.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 410.00 $ 67,313.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 410.00 $ 67,723.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 420.00 $ 68,143.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 200.00 $ 68,343.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 200.00 $ 68,543.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 68,723.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 68,903.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 410.00 $ 69,313.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 69,693.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 810.00 $ 70,503.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 70,683.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30461003 $ 1,210.00 $ 71,893.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 160.00 $ 72,053.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 410.00 $ 72,463.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 270.00 $ 72,733.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 73,048.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 60.00 $ 73,108.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 73,288.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 160.00 $ 73,448.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 410.00 $ 73,858.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 74,038.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 74,218.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 160.00 $ 74,378.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 160.00 $ 74,538.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 410.00 $ 74,948.51
20 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180820 13611015 $ 270.00 $ 75,218.51
2756
20 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 410.00 $ 75,628.51
10393
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 75,808.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 846.00 $ 76,654.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 76,814.51
20 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 180.00 $ 76,994.51
10394
20 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 160.00 $ 7715451
10395
20 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180820 13611015 $ 770.00 $ 77,924.51
6848
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 180.00 $ 78,104.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 200.00 $ 78,304.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 78,644.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 78,824.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 410.00 $ 79,234.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 410.00 $ 79,644.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 180.00 $ 79,824.51
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

40425 2690
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 200.00 $ 80,024.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 410.00 $ 80,434.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 39821003 $ 846.00 $ 81,280.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 410.00 $ 81,690.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 81,870.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 82,050.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 160.00 $ 82,210.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 160.00 $ 82,370.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 82,530.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 82,710.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 846.00 $ 83,556.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 846.00 $ 84,402.51
20 MATERIAL XIMENA MORALES 0200818 08045211 $ 160.00 $ 84,562.51
304301
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 770.00 $ 85,332.51
20 INSCRIPCION XIMENA M 0200818 08045211 $ 180.00 $ 8551251
308434
20 MENSUALIDAD XIMENA 0200818 08045211 $ 423.00 $ 85,93551
308808
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 750.00 $ 86,685.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 86,865.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 160.00 $ 87,025.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 410.00 $ 87,43551
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 130.00 $ 87,565.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 130.00 $ 87,69551
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 16901003 $ 816.00 $ 88,511.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,186.00 $ 89,697.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 180.00 $ 89,877.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 180.00 $ 90,057.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 200.00 $ 90,257.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 200.00 $ 90,457 51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 410.00 $ 90,867.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 410.00 $ 91,277.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,186.00 $ 92,463 51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 180.00 $ 92,64351
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 160.00 $ 92,803.51
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 410.00 $ 9321351 mm—
20 ABONO POR ACLARACION CDM D01191 1408201 00004209 $ 20.00 $ 9323351 | —
2601 —
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 160.00 $ 9339351  m—
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 9357351
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 93,733.51 mmm—
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 846.00 $ 945795 — mmm—
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 770.00 $ 953405
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 9552051
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 846.00 $ 96,375.51 .
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 9653551
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 410.00 $ 9694551  mmmm——
21 2PAGOS 0000001 08045211 $ 340.00 $ 97,28551
240443 e
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 410.00 $ 9769551 ———=
21 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180821 13611015 $ 410.00 $ 9810551
6872 —
21 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180821 13611015 $ 180.00 $ 9828551 mmm—
6873 —
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 9846551 —m—
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 160.00 $ 9862551  nemmm—
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 410.00 $ 99,03551
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 99,21551
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 99,395 51
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 800.00 $ 100,195.51
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 750.00 $ 100,945.51
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 101,125.51
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 420.00 $ 101,54551
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40425 2690
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 39821003 $ 180.00 $ 101,725.51
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 39821003 $ 160.00 $ 101,885.51
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 39821003 $ 46.00 $ 101,931.51
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 431.00 $ 102,362.51
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 102,702.51
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 180.00 $ 102,882.51
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 160.00 $ 103,042.51
21 ABONO POR DEPOSITOEN CDM 20180821 13611015 $ 180.00 $ 103,222.51
2796
21 ABONO POR DEPOSITOEN CDM 20180821 13611015 $ 410.00 $ 103,632.51
2797
21 ABONO POR DEPOSITOEN CDM 20180821 13611015 $ 160.00 $ 103,792.51
2798
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 160.00 $ 103,952.51
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 160.00 $ 104,112.51
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 104,292.51
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 104,452.51
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 846.00 $ 105,298.51
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 105,638.51
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 410.00 $ 106,048.51
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 410.00 $ 106,458.51
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 106,638.51
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 106,798.51
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 410.00 $ 107,208.51
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 846.00 $ 108,054.51
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 410.00 $ 108,464.51
22 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 180.00 $ 108,644.51
100346
22 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 160.00 $ 108,804.51
100347
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 200.00 $ 109,004.51
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 810.00 $ 109,814.51
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 410.00 $ 110,224.51
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 410.00 $ 110,634.51
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 423.00 $ 111,057.51
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 180.00 $ 111,237.51
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 200.00 $ 111,437.51
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 04391003 $ 180.00 $ 111,617.51
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 04391003 $ 180.00 $ 111,797.51
23 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180823 13611015 $ 810.00 $ 112,607.51
2838
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 270.00 $ 112,877.51
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 113,057.51
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 836.00 $ 113,893.51
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 114,073.51
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 160.00 $ 114,233.51
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 410.00 $ 114,643.51
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 816.00 $ 115,459.51
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 846.00 $ 116,305.51
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 850.00 $ 117,155.51
23 INSCRIPCION 0230818 08045211 $ 180.00 $ 117,335.51
231775
23 MATERIAL 0230818 08045211 $ 160.00 $ 117,495.51
232073
23 MENSUALIDAD AGOSTO 0230818 08045211 $ 423.00 $ 117,918.51
232503
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 846.00 $ 118,764.51
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 160.00 $ 118,924.51
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 180.00 $ 119,104.51
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 200.00 $ 119,304.51
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 30461003 $ 846.00 $ 120,150.51
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 410.00 $ 120,560.51
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 420.00 $ 120,980.51
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 410.00 $ 121,390.51
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Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 121,730.51
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 122,130.51
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 03311003 $ 410.00 $ 122,540.51
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 846.00 $ 123,386.51
24 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180824 13611015 $ 180.00 $ 123,566.51
8248
24 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180824 13611015 $ 180.00 $ 123,746.51
8249
24 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180824 13611015 $ 160.00 $ 123,906.51
8250
24 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180824 13611015 $ 160.00 $ 124,066.51
8251
24 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180824 13611015 $ 423.00 $ 124,489.51
8252
24 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180824 13611015 $ 423.00 $ 124,912.51
8253
27 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180827 13611015 $ 846.00 $ 12575851
2885
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 410.00 $ 126,168.51
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 200.00 $ 126,368.51
27 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 846.00 $ 127,214.51
40374
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 200.00 $ 127,414.51
27 TRANSF SOL X HSBCNET NOM 3 90045629 $ 100,896.47 $ 17,518.04
123725
27 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 2,475.00 $ 15,043.04
41987
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 410.00 $ 15,453.04
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 180.00 $ 15,633.04
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 160.00 $ 15,793.04
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 846.00 $ 16,639.04
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 850.00 $ 17,489.04
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 17,869.04
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 200.00 $ 18,069.04
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 03051003 $ 180.00 $ 18,249.04
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 03051003 $ 160.00 $ 18,409.04
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 03051003 $ 423.00 $ 18,832.04
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 19,012.04  —
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 160.00 $ 1917204 e
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01151003 $ 846.00 $ 20,018.04  m—
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01151003 $ 120.00 $ 20,138.04
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01151003 $ 180.00 $ 20,318.04  mm—
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01171003 $ 430.00 $ 20,748.04 — mm—m—
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 20,928.04 ——
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 21,108.04
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 410.00 $ 21,518.04 .
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 2189804 =——m=
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 410.00 $ 2230804 mm—
28 TRANSFERENCIA BPI DESDE LA CUENTA 9005 13651011 $ 846.00 $ 23154.04  m—
41234 _
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 160.00 $ 2331404 ———
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 02901003 $ 263.00 $ 23577.04 =
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 03031003 $ 846.00 $ 2440304 mm—
28 CHEQUE PAGADO 03641053 $ 552.90 $ 2387014
2391 —
28 CHEQUE PAGADO 03641053 $ 975.00 $ 22,895.14 ==
2392 I
28 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180828 13611015 $ 340.00 $ 2323514 T
2960
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 160.00 $ 23,395.14
29 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 846.00 $ 24,241.14
140255
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 410.00 $ 24,651.14
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 200.00 $ 24,851.14
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DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Deposito/Abono Saldo
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01071003 $ 850.00 $ 25,701.14
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 346.00 $ 26,047.14
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 346.00 $ 26,393.14
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 423.00 $ 26,816.14
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 180.00 $ 26,996.14
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 160.00 $ 27,156.14
29 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180829 13611015 $ 350.00 $ 27,506.14
2974
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 790.00 $ 28,296.14
29 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180829 13611015 $ 423.00 $ 28,719.14
2979
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,026.00 $ 29,745.14
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 29,905.14
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 410.00 $ 30,315.14
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 350.00 $ 30,665.14
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01901003 $ 410.00 $ 31,075.14
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 846.00 $ 31,921.14
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 32,101.14
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 32,261.14
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 410.00 $ 32,671.14
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 846.00 $ 33,517.14
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01181003 $ 200.00 $ 33,717.14
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01181003 $ 180.00 $ 33,897.14
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01181003 $ 410.00 $ 34,307.14
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 930.00 $ 35,237.14
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 205.00 $ 35,442.14
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 846.00 $ 36,288.14
31 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,400.00 $ 34,888.14
2393
31 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,350.00 $ 32,538.14
2394
31 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 4,750.00 $ 27,788.14
2395
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 39821003 $ 180.00 $ 27,968.14
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 39821003 $ 160.00 $ 28,128.14
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 39821003 $ 423.00 $ 28,551.14
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 39821003 $ 423.00 $ 28,974.14
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 200.00 $ 29,174.14
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 420.00 $ 29,594.14
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01181003 $ 410.00 $ 30,004.14
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 846.00 $ 30,850.14
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 423.00 $ 31,273.14
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 180.00 $ 31,453.14
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 160.00 $ 31,613.14
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 423.00 $ 32,036.14
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 180.00 $ 32,216.14
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 160.00 $ 32,376.14
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 423.00 $ 32,799.14
Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/08/2018 al 31/08/2018
Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
09/08/2018 13:31:27 BBVA PABLO 00012320001055989584 PAGO $101,691.30 HSBC0509 000000000000
BANCOME CESAR ALIMENTOS 91 00007016
MONTERO CAIC JUN18
FUENTES FACT VARIAS
13/08/2018 14:00:04 BBVA PABLO 00012320001055989584 PAGO $21,953.50 HSBC0877 000000000000
BANCOME CESAR ALIMENTOS 16 00007016
MONTERO CAIC JUL18
FUENTES FACT VARIAS
13/08/2018 14:01:43 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO AGUA  $220.00 HSBC0879 000000000000
AZUL SA DE CAIC FACT 92 00007016
cv 63704
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Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/08/2018 al 31/08/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/08/2018 al 31/08/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
01/08/2018 10:51:26 BANAM ANA 00002320902905007447AGOSTO 2018  $816.00 085900541 000000000000
PATRICIA,CERV 864321384 00000001
ANTES/FLORES

20/08/2018 14:10:30 BBVA BANCOMECYNTHIA 00012090028455253495MATERIAL $160.00 MBANO100 000000000000
DANIELA DIAZ XIMENA 180820000 00200818
RIVERA MORALES 4915552

20/08/2018 14:31:58 BBVA BANCOMECYNTHIA 00012090028455253495INSCRIPCION  $ 180.00 MBANO100 000000000000
DANIELA DIAZ XIMENA M 180820000 00200818
RIVERA 4921340

20/08/2018 14:34:15 BBVA BANCOMECYNTHIA 00012090028455253495MENSUALIDAD  $ 423.00 MBANO100 000000000000
DANIELA DIAZ XIMENA 180820000 00200818
RIVERA 4921904

21/08/2018 11:16:12 BANAM ANA 000023209029050074472 PAGOS $340.00 085900503 000000000000
PATRICIA,CERV 644323384 00000001
ANTES/FLORES

23/08/2018 11:19:54 BANAM JOSUE IVAN,DE 00002158701161384076INSCRIPCION  $ 180.00 085900554 000000000000
LA 184323588 00230818
TORRE/AVILA

23/08/2018 11:22:06 BANAM JOSUE IVAN,DE 00002158701161384076MATERIAL $160.00 085900562 000000000000
LA 694323580 00230818
TORRE/AVILA

23/08/2018 11:24:22 BANAM JOSUE IVAN,DE 00002158701161384076MENSUALIDAD $ 423.00 085900570 000000000000
LA AGOSTO 584323588 00230818
TORRE/AVILA

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion
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Mensajes Importantes

+ Estimado Usuario de HSBCnet, en caso de haber contratado Control Dual para [a gestion de sus operaciones realizadas a traves de
la Banca por Internet, le informamos que, en caso de falla en los controles para la asignacion de atributos a sus usuarios, usted asumira
los riesges ¥ costes de las operacienes no reconocidas por el usuario previa validacion del Banco que haga para tal efecto.

+ Le recordamos que a partir del mes de Septiembre de 2018, el precic de la comisién del producto de cheque certificado cambid, lo cual
puede consultar en nuestra pagina de internet www.empresas.hshc.com.mx

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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INFORMACION GENERAL 40428
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CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4048507016 F15F7854-AEQ07-4DOF-8A3D-3017E53DCD  2018-09-01T06:11:45 2018-09-01T06:41:33
DB

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004048507016

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000404463606

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

C.P. 06500

f5pRDPQwp853zZeryASY AKGI+dUZnBxcWOsqkhdi2k5fOgqH7zqFBaV Tieji8sHAXfpYV gzWxsL myubDkhMpNGQZrS3PypSNU6Gq9jyh3HuGyoemM

. 6kkO3pzaGklyckZmVYfd5zkz/zRfgxGMXzVBcAKG3HgTOONNSOXYAI1QT40i7wzQPcHOHUGSfeerg/ocxOZf2v70+dVGCnsnAyist3isLtFKTH/PM
8e03nT6x90ZwE7UV34MtdvAUATV8+MHIIZfbzFrosPe4PaDLR3v3noiMFApebaAM4VXyVFT3PWeNmjiaYa+kVqUIQbmzrJOAGwVed6fDX3aoku
cyRyA/Zpg==

== Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|I1.1|F15F7854-AE07-4DOF-8A3D-3017E53DCDDB|2018-09-01T06:41:33|f5pRDPQwp853zZeryASY AKGI+dUZnBxcWOsqkhdi2k5fOqH7zgFBa

VTieji3sHAxfpVgzWxsLmyubDkhMpNGQZrS3Pyp5NU6Gq9jyh3HubyoemM6EkkO3pzaGklyckZmVYfd5zkz/zRfgxGMXzVBcAKkG3HGTOONNSOXYA
i1QT40i7wzQPcHOHUGSfeerg/ocxOZf2v70+dVGCnsnAyist3isLtFKTH/PM8eo3nT6x90ZwE7UV34MtdvAUATV8+MHIIZfbzFr9sPe4PaDLR3v3noi
MFApebaAM4VXyVFT3PWeNmjiaYa+kVqUIQbmzrJOABwVed6fDX3aokucyRyA/Zpg==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:

rBX2i2Sy4CG95SFPsUM9zAxuNdW7P10D8edRHdw7NOelLgal 9L QbHdLdnpgNJgvGnr20EFbPrRILgWXUpigx916vg9bUas7QjWL2UUWHg
FiNsEttuQ+hc50+24dMXsZ09SQo/nb3ablLJGuc6hP8+7tpAAI3ANtoulamextpSKin16kEoboB/VTy2TtEP+Dz6PUNoYGZ5K7nQ6LJ35GB1Z/EF
NAA1uS4fspNFmDc+XZP3FdbACORIseq8kUHI+SS1QVTUSHOVEIM+LmwIGUZXxQN+YRUGUxBODTfoVHrO/dZthW0jC8fIDSYch 1v2fF3ULSq!
i13YaOx4NH7dbBtSeg==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 13/14
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Zb

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR 00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, ©10.03-00119-24-AMT

-01
SANTA ROSALIA 1040 140573 ~ RESUMEN DE CUENTAS
LINDAVISTA (TLAQUEP) 896 14 Salc_io Inicial del $ 51 2,126.33
45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 0.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 0.00
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » IVA Informativo $ 0.00
4059577999 021320040595779992 » Saldo Final del $ 512,126.33
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/08/2018 al 31/08/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4059577999 0.00% $0.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.66% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes $ 0.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 512,126.33
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 0.00
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/08/2018 al 31/08/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia

Z19680000702000000C L0

* Dato no verificado por esta institucion

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

140573 896
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

+ Estimado Usuario de HSBCnet, en caso de haber contratado Control Dual para [a gestion de sus operaciones realizadas a traves de
la Banca por Internet, le informamos que, en caso de falla en los controles para la asignacion de atributos a sus usuarios, usted asumira
los riesges ¥ costes de las operacienes no reconocidas por el usuario previa validacion del Banco que haga para tal efecto.

+ Le recordamos que a partir del mes de Septiembre de 2018, el precic de la comisién del producto de cheque certificado cambid, lo cual
puede consultar en nuestra pagina de internet www.empresas.hshc.com.mx

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 140574

896

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/4
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